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Krucha nitka ... 
Do gwiazdkowych prezentów jeszcze sporo czasu, więc "mikołajki", przypadające 6 

grudnia w dzień imienin Mikołaja, w "naturalny" sposób skracają czas oczekiwania na wi­
zytę najmilszego w roku gościa. W sklepach prawdziwy obłęd, bo na całym świecie Miko­
łajek (z 6 grudnia) i Mikołaj (z 24 grudnia) związani są bardzo mocno przede wszystkim 
z reklamą i handlem. Z ciekawości obserwowałam, jakie prezenty przygotowują sobie 
na "mikołajki" ludzie w różnym wieku. Dominowały maskotki i słodycze oraz mikołajowe 
czapki. Jednak wciąż okazuje się, że sprawianie prezentów to dla jednych przyjemność, 
a dla drugich wielki stres. Młoda matka żaliła się ekspedientce, że jej przedszkolak wszyst­
ko już ma, więc "co to będzie, a przecież Mikołaj musi przyjść dwa razy?!". Opowiadała 
o znudzeniu synka drogimi zabawkami od babci z USA, a nawet ... internetem! W tym mo­
mencie pomyślałam sobie o moich przedszkolnych latach i prezentach od Mikołaja, który 

. zawsze był dla mnie bardzo hojny. Jednak wciąż mam przed oczami białoniebieskie ręka­
wiczki ze skandynawskim wzorem w gwiazdki, zrobione na drutach przez moją babcię 
w jeden wieczór na podstawie opisu, zamieszczonego w którymś tygodniku. Nikt takich 
nie miał w calutkim przedszkolu! Co prawda, ich żywot (po kolejnym ulepionym bałwa­
nie) był dość krótki, ale zdążyłam się nimi nacieszyć. To oczywiste, że sprawiając prezent, 
powinniśmy kierować się upodobaniami obdarowywanych. Niech jednak niewidzialna 
nitka, łącząca Mikołajki oraz Mikołaje z reklamą i handlem, nie zerwie nitki uczuć, łączą­
cychludzi. 

GABRIELA SZCZĘSNA 

Bezpłatnie dla zmotoryzowanych 
Bezpłatne ogłoszenia o sprzedaży samochodów, motocykli, skuterów, części zamiennych 

mogą zamieszczać Czytelnicy "Kontaktów" (wyłącznie tzw. osoby fizyczne, czyli nie firmy, ko­
misy, auto komisy i inne, prowadzące działalność gospodarczą). Wystarczy wypełnić kupon (str. 
30). Jedyny warunek: należy podać cenę. 

i rolników 
Bezpłatne ogłoszenia o sprzedaży zwierząt hodowlanych, maszyn rolniczych, traktorów, ziemi, 

gospodarstw, kwot mogą zamieszczać rolnicy (wyłącznie tzw. osoby fizyczne, czyli nie finny i agen­
cje nieruchomości) . Wystarczy wypełnić kupon (str. 28) . Jedyny warunek: należy podać cenę· 

Tygodn'ik KONTUTY., 
jedyne. w Podlaskiem reglOM] o·e. 'pismo 

.społeczne, wydawane. 'przez 'polskiego wydawCę. 

Szczere wyrazy współczucia 

Pani Beacie Załęskiej - Klocek i dzieciom 
z powodu śmierci MĘŻA i TATY 

składa Zarząd i pracownicy Spółdzielni Mieszkaniowej 

"Perspektywa" w Łomży 

Ze smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci Naszego Kolegi 

/ Na!!~!:~s~~~!!ci 
koleżanki i koledzy ze Spółdzielni Mieszkaniowej PERSPEKTYWA 
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JZA TYDZIE8, zdobyli Kazimierz Szymkuć 

i Wiesław Ruszczyk, reprezentu­
jący Zespół Szkół im. Jana 
Krzysztofa Kluka w Wojewodzi­
nie. Zajęli się m. in. wykorzysta­
niem na wsi niekonwencjonal­
nych źródeł energii. 

• Jednym z naj kosztowniejszych 
zadań w Podlaskiem w roku 2008 
będzie kontynuacja budowy Ope­
ry Podlaskiej w Białymstoku (12 
milionów złotych). Szpitale, pod­
legające Urzędowi Marszałkow­

skiemu mają otrzymać 28 mln 
na remonty i zakupy sprzętu . 

W planach jest dokończenie bu­
dowy ośrodka sportów zimowych 
na Suwalszczyźnie oraz moderni­
zacje dróg z Piątnicy do Jedwab­
nego i z Nowogrodu do granicy 
województwa podlaskiego. 

• Chory na sepsę czteroletni 
chłopczyk trafił na Oddział Za­
kaźny Szpitala w Łomży. Jest 
w poważnym stanie. W przed­
szkolu, do którego chodził, pod­
jęte zostały odpowiednie środki 
ostrożności. 

• 20 proc. niższy czynsz od maja 
do września będą płacić właści­
ciele sklepów w Białymstoku. 

Warunek: sklepy mają być otwar­
te co najmniej do północy. To po­
mysł władz na ożywienie miasta. 

• PKP wprowadza 9 grudnia no­
wy rozkład jazdy. Więcej połą­
czeń do Warszawy i Małkini, tro­
chę mniej do Czeremchy. Zwłasz­
cza rano łatwiej będzie dostać się 
z Białegostoku do Warszawy (co 
godzinę między 5.05 a 8.05). 

• Usunęła znaki zaka7;u nocnego 
ruchu tirów przez Łomżę admini­
stracja drogowa, która nie zga­
dza się z decyzjami prezydenta 
Łomży. Prezydent podtrzymuje, 
że zakaz obowiązuje, a drogowcy 
narażają tylko kierowców cięża­
rówek na klopoty. Spór w spra­
wie zakazu będzie musiał roz­
strzygnąć rząd . 

• "Czyszczenie" ZUS przez nowy 
rząd nie ominęło Podlaskiego: 
odwołany zostal Jerzy Kraszew­
ski, kierujący podlaskim Oddzia­
łem ZUS od września. Na dyrek­
torskie stanowisko powrócił jego 
poprzednik Zbigniew Zaniewski. 

to ci numer 

• Strefy wołne od nikotynowego~ 
dymu chcą znacznie powiększyć 
władze Suwałk. Prezydent Józef 
Gajewski w odpowiedzi na petycję 
gimnazjalistów zaprosił mieszkań­

ców do składania propozycji, 
gdzie wprowadzić zakazy palenia. 

• Nie trzeba zamykać przedszkola 
,,Mały Artysta" w Łomży, w którym 
doszło do masowego zakażenia sal­
monellą. T~zdecydowali epidemio­
lodzy po przeanalizowaniu sytuacji. 
Zachorowalo ponad 60 dzieci (nie 
wszystkie wymagały opieki szpital­
nej), ale większość jest zdrowa. 

• Pierwsze miejsce w ogólnopol­
skim konkursie "Agro - program" 

• Hufiec Łomża zrzesza druhny 
i druhów z miasta oraz z powia­
tów łomżyńskiego, zambrow­
skiego i częściowo wysokomazo­
wieckiego. 

. • Na promocję książki "Czerwco­
we wiersze" zaprasza w sobotę, 8 
grudnia (godz. 12.00) Miejska 
Biblioteka Publiczna w Łomży. 
Zawiera utwory finalistów, orga­
nizowanego przez Bibliotekę 

Czerwcowego Konkursu Jednego 
Wiersza, z lat 2000 - 2006. Kon­
kurs pozwolił na wyjście z "cie­
nia" wielu talentom. 

Na Starym Rynku w Łomży jest już 
świąteczna choinka! PrzyjechaJa z ła­
su Nadleśnictwa Łomża kolo Rogienic. 
Ma 2i m, jest 4 metry wyższa od ubie­
głorocznej. W środę pracownicy Rejo­
nu Energetycznego zawieszali ozdob­
neżarówki 

Nasz wojewoda najmłodszy 
w Polsce 

Maciej Żywno (31 lat) został 
nowym wojewodą podlaskim. 
Jest najmłodszym wojewodą 

w Polsce. Ostatnio zaj mował sta­
nowisko sekretarza miasta Białe­
gostoku. Był także pełnomocni­
kiem prezydenta Białegostoku 
do spraw współpracy z organiza­
cjami pozarządowymi. Dzięki je­
go staraniom, w 2005 roku 
w Białymstoku powstało Cen­
trum Współpracy Organizacji P6-
zarządowych. Jest jednym z zało-

życieli fund uszu stypendialnego 
Białystok Ojcu Świętemu oraz 
członkiem Rady Działalności Po­
żytku Publicznego. Z wyKształce­
nia jest pedagogiem. Należy 

do PO. 
Zamierza przygotować "ra­

port zamknięcia" ostatnich 
dw~ch lat, a następnie skupić się 
na przygotowaniu Urzędu do po­
ważnych zmian, związanych 

z przekazywaniem kompetencji 
samorządom. O rym, jakie do-

ZNAKI czAsu 
• W środę po południu prezy­
dent Lech Kaczyński spotkaj się 
z premierem Donaldem Tuskiem, 
a w czwartek z szefem MSZ. Roz­
mowy dotyczyły polityki zagra­
nicznej. 

• Finansowanie zapłodnienia in 
vitro z budżetu państwa zapo­
wiedział premier Donald Tusk. 
W Polsce tysiące małżeństwoez 
zastosowania tej metody nie mo­
że mieć dzieci. Większości jednak 
nie stać na nią. "Dziecko ma pra­
wo do poczęcia w małżeństwie 
i za sprawą aktu miłośći, nie w la­
boratorium", skomentował zapo­
wiedź rządu rzecznik prasowy 
archidiecezji krakowskiej ks. Ro­
bert Nęcek. 

• Prywatny ford focus sekretarza 
stanu w Kancelarii Premiera Julii 
Pitery został podpalony, stwier­
dziło dwóch biegłych. Minister 
Pitera odpowiada w rządzie 

za walkę z korupcją, wcześniej 

otrzymywała esemesy z pogróż­

kami. 

• Aż 9,3 miliarda złotych zalega­
ją polskie przedsiębiorstwa 

w płaceniu składek ubezpiecze­
niowych. 

• Nie było jeszcze tak bogatego 
Sejmu, jest w nim prawie stu po­
słów milionerów. Przeciętny po­
seł, po odjęciu kredytów, ma ok. 
200 - 300 tys. zł majątku . 

kład nie bę­

dą to kom­
petencje, 
rozstrzygnie 
zespół po­
wołany 

w MSWiA. 
Uspokaja , 
że jeśli na­
wet dojdzie do zwolnień urzędni­
ków w Podlaskim Urzędzie Woje­
wódzkim (czarny scenariusz mó­
wi o redukcji etatów o dwie trze­
cie), zwalniani, jako wysokiej 
klasy fachowcy, nie pozostaną 
bez pracy. Potwierdza, że wice­
wojoewoda będzie z PSL. (MK) 

Numer swiąteczny: ,kalendarz, dodatek dla dzieci 
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Dyrektor generalny Royal Unibrew Maciej Rybicki (z lewej) 
i przewodniczqcy Oddziału NSZZ "S" Henryk Piekarski 

Przeciw zwolnieniom 
"Tu jest Polska, nie Dania! Nie 

dopuścimy, żeby jedyny żywiciel 
rodziny z trzydziestoletnim sta­
żem pracy dostał wypowiedze­
nie! ", wołał w środę, 5 grudnia, 
przed biurem Browaru Łomża 
Henryk Piekarski, przewodniczą­
cy Oddziału NSZZ "Solidarność" 
Region Mazowsze w Łomży. 

Podczas pikiety przeciwko zwol­
nieniu 25 pracowników, w tym 
wiceprezesa Andrzeja Rutkow­
skiego. 

Wczoraj poinformowaliśmy 
o zwolnieniach związki zawodo­
we, choć w świetle prawa nie 
mieliśmy takiego obowiązku. 

Dyskusja była twarda, ale wyda­
wało mi się, że aoszliśmy do po-

rozumienia. Dziś nowy lider 
związkowy, którego nie znam 
i pierwszy raz widzę (tu wskazał 
na Henryka Piekarskiego - red.) 
mówi, że jest inaczej. Jesteśmy 
otwarci, będziemy dalej rozma­
wiać", powiedział oddelegowany 
do zarządzania Browarem Łom­
ża dyrektor generalny Royal Uni­
brew Polska Maciej Rybicki. 

Przewodnicząca Komisji Zakła­
dowej "S" Helena Frąckiewicz po­
wiedziała, że związki nie godzą się 
na sposób podjęcia decyzji: Jeste­
śmy w szoku. W naszej firmie za­
wsze każde zwolnienie Zarząd 
zgłaszał związkom i wspólnie za­
stanawialiśmy się, co zrobić, żeby 
było jak najmniej krzywdy". (MK) 

Drogi Arturze, 
żyłeś szlachetnie, 
odszedłeś w ciszy ... 

głębokiego współczucia 
po śmierci Męża i Taty 

ś. P. ARTURA KLOCKA 

żonie Beacie oraz dzieciom 
Magdzie i Krzysztofowi , 

składajq sąsiedzi Nowikowie 
i Szymańscy z rodzinami 

Adwentowe rekolekcje nadnarwiańskie 

Dąb i trzcina 
Na pustyni pojawi! się asceta 

i prorok. Zapowiadał rychłe 

przyjście oczekiwanego Mesja­
sza. Jest już "w drzwiach". 

Był przykladem tego, że nie 
wolno zważać tylko na to, co po­
wie ten lub tamten. Człowiekiem 
własnego myślenia, własnych 

przekonań, dębem a nie trzciną 
chwiejącą się na wietrze. Zapłacił 
za to wielką cenę: życiem. 

Nie musimy iść na pustynię! 
Nie potrzebujemy jeść szarańczy 
i ubierać się w skórę wielbłąda, jak 

Wrze w TVP 
Jeszcze nie do końca wyjaśniona 

została sprawa odsunięcia na "bocz­
ny tor" szefa informacyjnego pro­
gramu "Obiektyw" Roberta Gło­
wackiego, a już grupa pracowników 
ośrodka skiero"'{ała do prezesa TVP 
Andrzeja UrbańsKiego (a także pro­
kuratury i NIK) pismo, w którym 
opisuje "układ towarzysko - finan­
sowo - korupcyjny" pomiędzy kie­
rownictwem, a jednym z prywat­
nych producentów, współpracują­
cych wcześniej blisko z Andrzejem 
Lepperem. Producent kilka miesię­
cy temu przejął redakcję Ośrdoka 
TVP Białystok w Łomży. 

Jan Chrzciciel. Żyjemy, na szczę­
ście, w czasach, że nie musimy 
umierać za własne przekonania. 

Ale każdy z nas może być dru­
gim Janem Chrzcicielem dla sie­
bie i dla innych. Jesteśmy prze­
cież współodpowiedzialni za sie­
bie. Rodzice za dzieci! Dzieci 
za rodziców! Pracodawcy za ro­
botników! Duchowni za świec­
kich katolików! Świeccy za du­
chownych! Zgodnie z nakazem 
sumienia ... 

ks. dr JAN ŻELAZNY 

Nie ma ptasiej 
grypy 

- Do sklepów i przetwórni wo­
jewództwa podlaskiego nie trafi­
ło mięso z ferm drobiu, w których 
wykryte zostały ogniska ptasiej 
grypy - zapewnia rzecznik praso­
wy Wojewódzkiej Stacji Sanitar­
no-Epidemiologicznej w Białym­
stoku Andrzej Jarosz. 

Wirus ptasiej grypy (H5Nl) 
znalazł się w indyczym mięsie 
w Uniejewie i Myśliborzycach 
pod Płockiem. (Jak uniknąć za­
każenia ptasią grypą, pisze Głow­
ny Inspektor Sanitarny Kraju, str. 
11). 

REKUMA---------------------------
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BLISK 

Sprzedaję zadowolenie 
Adam Konopka (na zdjęciu) z Łomży, z wy­

kształcenia inżynier energetyk, z zawodu 
handlowiec, od tygodnia kieruje nowym skle­
pem w Łomży polskiej sieci MediaExpert. 

- Nasza firma, z siedzibą w Złotowie koło 
Pily, zorganizowała huczne orwarcie, gdyż 
jest to pierwszy taki sklep w Łomży i Podla­
skiem. Przyszło mnósrwo klientów, bo mieli­
śmy atrakcyjne promocje i można się było za­
bawić ze szczudlarzami. Ale nie tylko to przy­
ciągnęło, przede wszystkim bardzo bogaty 
wybór towarów. I, mam nadzieję, profesjo­
nalna obsługa. W sklepie pracuje 22 młodych 

Popiersie z czaszki 
Antropolog Wiesław Kapla i archeolog Re­

nata Maskowicz z Warszawy zrekonstruowali 
popiersie pierwszego proboszcza i budowni­
czego katedry łomżyńskiej ks. Jana Woj sław­
skiego, który żył w latach l480 - 1549. Pod­
stawą rekonstrukcji jest czaszka duchowne­
go, odnaleziona w grobowcu pod prezbite­
rium podczas badań archeologicznych w ka­
tedrze w 2005 roku. Ks. Jan Wojsławski był 
pochowany w jednej z 10 krypt, odkrytych 
w prezbiterium. Archeolodzy znaleźli w nich 
szczątki pon1łd 100 znaczących dla Kościoła 
i Łomży osób, pochowanych od XVI do końca 
XVIII wieku. Popiersie Jana Wojsławskiego 
trafi do nowych katedralnych podziemi, gdzie 
znajduje się już, zrekonstruowana wiernie 
z tych samych cegieł z połowy XVI w. , jego 
krypta grobowa. Orwarcie podziemi dla zwie­
dzających nastąpi za rok. 

Ksiądz Jan Woj sławski został proboszczem 
budowanego od 1504 roku kościoła pw. św. 
Michała Archanioła i Jana Chrzciciela w roku 
1519. Siedem lat później świątynię konsekro­
wał biskup płocki Andrzej Noskowki. Probosz­
czem był aż do śmierci w 1549 roku. (MK) 

ludzi z Łomży i okolic. Jesteśmy ekspertami. 
Naszym zadaniem jest sprzedawać klientom 
zadowolenie. Doradzamy, spełniamy życze­
nia. Sklep daje duże możliwości uczenia się 
nowoczesnego handlu, w którym liczy się 

przede wszystkim zadowolenie klienta - mó­
wi Adam Konopka. 

Karierę handlowca zaczYu'1ał od pracy 
w magazynie. W łomżyńskich firmach prze­
chodził kolejne stopnie wtajemniczenia. 
Uważa, że w handlu, jak w każdej dziedzinie, 
mistrza czyni chęć doskonalenia się i ciężka 
praca. (MK) 

Tani "punkt", 
marny kontrakt 

Wbrew zapowiedziom Narodowego_Fundu­
szu Zdrowia, w województwie podlaskim ce­
na tzw. punktu medycznego, od której zależy 
wartość kontraktu, nie wzrosła z 9,90 do 12 zł, 
lecz tylko do 10,50. Zaprotestowali dyrektorzy 
szpitali wojewódzkich w Łomży, Białymstoku 
i Suwalkach oraz Dziecięcego Szpitala Klinicz­
nego w Białymstoku, odmawiając podpisania 
kontraktów na rok 2008. Powołali się na przy­
klad Podkarpackiego, gdzie NFZ kontraktuje 
usługi szpitali na rok 2008 
ze stawką 12 zł 

za punkt medycz­
ny. 30 listopada mi­
nął termin zawierania 
kontraktów. Stara umo­
wa jest w takich sytu­
acjach automatycznie 
przedłużana na sty­
czeń i luty. Dyrek­
torzy szpitali 
oczekują na nową 
ofertę Funduszu ' 
z podWYŻi5ą. (MI<) 

Za i przeciw 
Wicemarszałek Marek Olbryś z Łomży 
odpowiedzialny za służbę zdrowia w Za­
rządzie Województwa oraz dyrektor 
Szpitala Wojewódzkiego w Łomży Ma­
rian Jaszewski wspólnie przekonywali 
Radę Powiatu łomżyńskiego. (28 listopa­
da) do likwidacji Oddziału Zakaźnego 
z przyczyn ekonomicznych (przynosi 
straty 800 tys. zł rocznie). Ale nie prze­
konali. Radni domagają się od dyrekcji 
Szpitala i władz wojewódzrwa "innych 
rozwiązań". Natomiast radni Rady Miej­
skiej Łomży wyrazili "zdecydowany 
sprzeciw" wobec zamiaru likwidacji Od­
działu Zakaźnego. Zaapelowali do mar­
szałka wojewódzrwa podlaskiego i rad­
nych Sejmiku, aby nie godzili się na li­
kwidację. 

To oburzające! 
"Platforma Obywatelska RP Łomży i Po­
wiatu Łomżyńskiego stanowczo prote­
stuje wobec zamiarów likwidacji Oddzia­
łu Zakaźnego Szpitala Wojewódzkiego 
w Łomży. Projekt likwidacji, przygoto­
wany przez dyrektora Szpitala i popiera­
ny przez wicemarszałka odpowiedzial­
nego za Departament Zdrowia w Urzę­
dzie Marszałkowskim w Białymstoku, 
wymierzony jest przeciwko bezpieczeń­
stwu zdrowotnemu mieszkańców Łomży 
i Ziemi Łomżyńskiej. Wypowiedzi wy­
mienionych, że zamknięcie Oddziału od­
będzie się w ramach programu restruk­
turyzacji ( ... ), są nad wyraz oburzające". 

Pod publikę 
Mieszkańcy Łomży płacą 6 zł 8 gr za metr 
sześcienny wody i odprowadzanych 
do kanalizacji miejskiej ścieków. Pod­
wyżkę o 3,8 proc.(o 23 gr) zapropono­
wało Miejskie Przedsiębiorsrwo Wodo­
ciągów i Kanalizacji w taryfie na przyszły 
rok. Radni odrzucili propozycję pod ha­
słem "podwyżkom stop!". To nie znaczy, 
że odrzucili podwyżkę. Jeśli wojewoda 
w trybie nadzorczym uzna, że MPWiK 
prawidłowo wyliczył ceny swoich usług, 
podwyżka wejdzie w życie od 1 stycznia 
bez zgody Rady. 

Piosenkarki 
Joanna Zawłocka i Paulina Januszkie­
wicz, podopieczne instruktorki wokali­
styki Magdy Sinoff z Miejskiego Domu 
Kultury zostały nagrodzone na Ogólno­
polskim Festiwalu VII Scena Muzyczna 
Młodych Kariery-Bariery w Brzegu. 
W kategorii 17-19 lat jury pierwsze miej­
sce przyznało Joannie Zawłockiej (Li­
ceum Katolickie). W kategorii 15-17 lat 
Paulina Januszkiewicz (PG nr 1) zdobyła 
drugie miejsce. (MK) 
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I 
Kielecka firma Echo Invest­

ment, która od 10 lat stara się o wy­
budowanie hipermarketu przy ul. 
Zawadzkiej, zafundowała łomży­

niakom sztuczne lodowisko. Od 20 
grudnia do 16 kwi~tnia przyszłego 
roku, na 600 metrach kwadrato­
wych pl. Niepodległości, będzie się 

można ślizgać na łyżwach z wypo­
życzalni, przy muzyce i w świetle 
reflektorów. Echo Investment sfi­
nansuje lodowisko za 500 tys. zł, 

a ratusz zapłaci 100 tys. zł za utwo­
rzenie wypożyczalni łyżew (z za­
kupem 100 par), oświetlenie i ob­
sługę. "Celem współpracy jest po­
prawa przez Echo Investment swo­
jego wizerunku w oczach miesz­
kańców Łomży", podało biuro pra­
sowe Urzędu Miejskiego. 

Życzenie budowy lodowiska 
zgłosiło prezydentowi dwa mie­
siące temu 13 radnych Rady 
Miejskiej. Miało być finansowane 
z budżetu miasta. 

Pomysłodawca, radny Zbi­
gniew Szewczyk, dokładnie nie 
wie, jak to się stało , . że ratusz 
otrzymał atrakcyjną ofertę od fir­
my z Kielc. Inni radni śmieją się 
w kułak. Mówią, że Zbigniew 
Szewczyk zebrał podpisy jako 
"podkładkę". Jest szwagrem od­
powiedzialnego za inwestycje wi­
ceprezydenta Marcina Sroczyń­
skiego, który wcześniej porozu­
miał się z Echo Investment. 
Na tak atrakcyjnym przedsię­

wzięciu "pod publikę" moż­

na szybko zdobyć punkty! 
- Echo Investment przysłało 

wcześniej ofertę - przyznaje Mar-

POD LUPĄ 

Na pl. Niepodległości w Łomży powstaje lodowisko. Z miejskich gierek i gier 
przynajmniej dzieci i młodzież, nie tylko z miasta, będzie mić uciechę 

cin Sroczyński. - W dniu, w któ­
rym radny Szewczyk zebrał pod­
pisy, z firmy zadzwonili, żeby się 
dowiedzieć, co z ich ofertą i tak 
powstał pomysł współpracy. 

- Przed decyzją w sprawie lo­
kalizacji hipermarketów przyj­
mowanie takiego prezentu nie 
jest ładne i może rodzić różne do­
mysły. Prokuratura już oskarżyła 
pracowników tej firmy o skorum­
powanie miejskiego architekta -
ocenia przewodniczący Rady 
Miejskiej Wiesław Grzymała . 

- To tak, jak z prezentami dla 
lekarzy. Inaczej wygląda prezent 
w dowód wdzięczności po opera­
cji, a inaczej przed -uważa radny 
Janusz Nowakowski. 

- Naszego wizerunku wśród 
mieszkańców Łomży poprawiać 

nie musimy. Jest dobry! - prote­
stuje Wojciech Gepner, rzecznik 
Echo Investment. - Czujemy się 
związani z Łomżą i chcemy coś 
dać mieszkańcom. Prawo tego 
nie za brania. 

II 
Dwa miesiące temu prezydent 

wystąpił z wnioskiem do radnych, 
by uchwalili zmiany w "Studium 
uwarunkowań zagospodarowa­
nia przestrzennego Łomży', do­
puszczające budowę centrów 
handlowych Veneda przy ul. Za­
wadzkiej i Forty przy ul. Wojska 
Polskiego. Sprawa znalazła się 

w porządku obrad, lecz na sesji 
przewodniczący Komisji Rozwoju 
Paweł Borkowski nabrał wątpli­
wości (po 10 latach dyskusji i prac 
planistycznych!), czy Veneda nie 

utrudni życia mieszkańcom Łom­

ży przez zatkanie okolicznych ulic 
wzmożonym ruchem. Oświad­

czył, że przed głosowaniem trze­
ba opracować tzw. studium trans­
portowe. 

- Jako jedyny nie zgodziłem 
się. Uważam, że jest to przeciąga­

nie decyzji, które sprzyja działa­
niom niezgodnym z prawem -
mówi radny Janusz Nowakowski. 

Za Borkowskim stała większo­
ściowa "prawa strona" z prze­
wodniczącym Grzymałą. Stro­
na "lewa", czyli mniejszość w Ra­
dzie, w zakulisowych rozmo­
wach skłoniła "prawicę", żeby 
wobec tego z porządku obrad 
zdjąć także uchwalenie zmian 
dla gal~rii Forty. Punkt miał wró­
cić na sesję po miesiącu. Ale nie 
wrócił. 

- Opracowanie studium trans­
portowego trwa nawet cztery 
miesiące. Skoro radni mają takie 
życzenie, to je opracujemy, choć 
wszystkie problemy komunika­
cyjne zostały rozwiązane w pro­
jekcie przebudowy ulic w rejonie 
galerii - mówi Dariusz Anisie­
wicz z Echo Investment. 

O podobne studium dla galerii 
Forty powinny postarać się firmy 
Galeria Narew i DTZ. Ale jak do­
tąd, prac nie zleciły. Ich przedsta­
wiciele odwiedzili przewodni­
czącego Grzymałę. 

- Mówili, że nie wiedzą, czy 
mają zlecać opracowanie rozwią­
zań komunikacyjnych. Z drugiej 
strony, zależy im na szybkim sfi­
nalizowaniu zmian planistycz­
nych - mówi Wiesław Grzymała. 

- Prezydent zgłosił już wnio­
ski z całą dokumentacją . Teraz 
ruch należy do Rady - odpowia­
da wiceprezydent Marcin Sro­
czyński. 

III 
Za grą radnych kryje się stara 

gra łomżyńskich kupców i popie­
rających ich polityków o zakaz 
budowy centrum handlowego 
przy ul. Zawadzkiej. Gra w imię 
coraz bardziej niezrozumiałych, 
przy ofensywie średnich marke­
tów w centrach osiedli, interesów 
sklepikarstwa. Choć przewodni­
czący Wiesław Grzymała zapew­
nia, że w swoich decyzjach jest 
suwerenny, przyznaje, że nie wi­
dzi przeszkód, by w pierwszej ko­
lejności radni podjęli decyzje 
w sprawie gałerii Forty, a Veneda 
poczeka do opracowania studium 
transportowego. I w tym widać 

politykę, a nie troskę o mieszkań­

ców. Prawdziwe, a nie wyduma­
ne, problemy komunikacyjne, po­
wstałyby właśnie w rejonie galerii 
Forty. Po pierwsze dlatego, że jest 
przedsięwzięciem kilka razy 
większym (16 ha, z zapowiedzią 
zwiększenia), niż galeria Veneda 
(około 2 ha). Po drugie, bo głów­

ną drogą, jaką mogliby dojechać 
do niej mieszkańcy Łomży i oko­
licznych miejscowości, jest zatło­

czona tirami z ruchu tranzytowe­
go ul. Wojska Polskiego. Po trze­
cie, bo do obsługi przyszłej galerii 
Forty należałoby znacznie prze­
budować cały układ komunika­
cyjny Łomży. 

MARIA KAClWSKA 
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Czternastolatek z Łomży cudem przeżył upadek z 5 metrów 
do "pułapki" fortów w Piątnicy. Z połamanymi rękami i no­

gami od ponad 2 miesięcy przebywa w szpitalu 

Za tym wejściem na Patryka czekała pułapka 

We wrześniową niedzielę Patryk z mamą 
i młodszym bratem oraz kolegą i jego mamą 
wybrali się na spacer wśród fortów w Piątni­
cy. Zawracali już, gdy wszyscy usłyszeli prze­
rażliwy krzyk: "Patryk wpadł do bunkra!". 

Spadł z pięciu metrów ... 
Mama Patryka z "komórki" zadzwoniła 

na pogotowie. Przyjechali policjanci i straża­
cy. Wydobyli chłopca z pułapki. Mial połama­
ne ręce i nogi, uraz głowy. 

W Prokuraturze Rejonowej w Łomży mat­
ka Patryka dowiedziała się, że fort, do które-

go wszedł i otoczenie jest własnością prywat­
ną obywatela Stanów Zjednoczonych. 

Nie chce ani nikogo oskarżać, ani usprawie­
dliwiać syna, jednak tuż po wypadku spodzie­
wała się, że chociaż to teren prywatny, natych­
miast pojawi się tabliczka z ostrzeżeniem 
o skutkach przebywania w fortach. Takiej re­
akcji oczekiwała przede wszystkim ze strony 
policji i władz gminy Piątnica. Minęły 2 mie­
siące i nic się nie zmieniło! Wygląda na to, że 
wobec nieszczęścia forty są niczyje. 

Serce dla Afryki 
Od 2005 roku Publiczne Gimnazjum 

w Miastkowie uczestniczy w międzynarodowej 
akcji Salezjańskiego Ośrodka Misyjnego ph. 
"Adopcja na odległość". Polega na duchowej 
i materialnej opiece nad ubogimi dziećmi 
z krajów misyjnych. 

Pierwszymi adoptowanymi kolegami zosta­
li Fernando Nambinintsoa z Madagaskaru i Li­
dya Mofya z Zambii. Fernando zmarł w 2006 
roku, mając 7 lat... Lidyą i jej rodzeństwem, 
po śmierci rodziców, opiekował się wujek. Zde­
cydował, żeby przerwała naukę .. · 

Od września 2006 roku nowym adoptowa­
nym przyjacielem nauczycieli i gimnazjalistów 
z Miastkowa jest John Bosco Ssekasamba (lat 
15) z Ugandy, którego z siedmiorgiem rodzeń­
stwa wycnowuje tylko mama. Chlopiecjest bar­
dzo dobrym uczniem. Od września 2007 roku 
Gimnazjum zaadoptowało przedszkolaki z Sa­
int James Pre - School w Zambii. Przedszko­
le prowadzą Siostry Salezjanki. 

Idea adopcji to nie tylko pomoc materialna 
(składka miesięczna wynosi 1 złoty), ale tak­
że filmy i spotkania, przybliżające życie w kra­
jach misyjnych. Właśnie gośćmi Gimnazjum 

w Miastkowie byli Salezjanin Ojciec Marek Ko­
walski oraz Sanza Mulangu z Kongo, doradca 
ambasadora tego kraju w Polsce i wolontariusz 
Międzynarodowego Wolontariatu Don Bosco. 
Wiele radości sprawił 

uczniom nauką pod­
stawowych wyrażeń 
w jednym z dialektów , 
afrykańskich oraz pre­
zentacją tańców 

liturgicznych. 
Częstym 

gościem Gim­
nazjum 
w Miastkowie 
jest Aleksander 
Golike z Kameru­
nu, diakon Wyż­
szego Semina­
rium Duchowne­
gow Łomży. 

Sanza Mulangu z Kongo, doradca 
ambasadora tego kraju w Polsce 

Zespół na kryzys 
Powiatcwy Zespół Zarządzania Kryzyso­
wego powołał starosta Krzysztof Kozicki. 
Do zadań Zespołu, zgodnie z ustawą, na­
leży ocena sytuacji i organizacja akcji ra­
tunkowej oraz podawanie do publicznej 
wiadomości informacji o zagrożeniach. 

Pierwszy LOT 
Po raz pierwszy powiat łomżyński "zaist­
niał" na II Ogólnopolskim Zlocie Regional­
nych i Lokalnych Organizacji Turystycz­
nych w Toruniu. Reprezentował go prezes 
Lokalnej Organizacji Turystycznej "Ziemia 
Łomżyńska" Mariusz Staniurski. 

Biblioteka 
wychowuje 
W Filii Bibliotecznej w Konarzycach (gm. 
Łomża) odbyła się konferencja pt. "Rola 
książki i biblioteki w wychowaniu młode­
go pokolenia". Gościli m. in. dyrektor Bi­
blioteki Narodowej w Warszawie Tadeusz 
Makowski i dyrektor Książnicy Podlaskiej 
w Bialymstoku Jan Leończuk. Pomysłodaw­

czynią i organizatorką konferencji była Wie­
sława K1osińska, dyrektor Biblioteki Publicz­
nej Gminy Łomża z siedzibą w Podgórzu. 
Właśnie dzięki niej, od lat bibliotekarze 
w całym kraju kojarzą Podgórze z konfe­
rencjami, konkursami i imprezami czytel­
niczymi dla dzieci i młodzieży. 

Fatalny skrót 
W fatalnym stanie jest żwirowa gminna 
droga Zaruzie Borowe - Kuleszka (około 
4 kilometrów), prowadząca do granicy 
gminy Miastkowo z gminą Rzekuń (woj. 
mazowieckie). Jadący tędy od Ostrowi Ma­
zowieckiej skracają sobie trasę do Łomży. 
Gmina Miastkowo ma pieniądze jedynie 
na wykonanie projektu remontu drogi. 
Reszta zależy od funduszy unijnych. 

Naturalnie 
Ponad 100 rolników gminy Miastkowo 
chętnych jest do budowy naturalnych 
oczyszczalni ścieków, tzw. roślinnych. 

Wzorem nie tylko dla nich, są oczyszczal­
nie w gminie Sokoły (pow. wysokomazo­
wiecki), "przywiezione" z Niemiec przez 
wójta Józefa Zajk,owskiego. ' 

Drogi w projekcie 
600 tysięcy złotych na remonty dróg za­
proponował w budżecie gminy Przytuły 
na rok 2008 wójt KrzysztofPolkowski. To 
kropla w morzu potrzeb i nie wiadomo jesz­
cze, czy nawet tyle zaakceptują radni. 

Mało' nas 
Zaledwie 30 uczniów w kłasach O - VI ma 
Szkoła Podstawowa w Wagach, najmniej­
sza w gminie Przyfuly. Roczny koszt 
utrzymania wynosi ponad 400 tysięcy zlo­
tych. 
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POSTAWY 

Dzieci przeklinają, palą, piją, ćpają, bo brakuje im miłości i sensu życia 
Żaneta (17 lat) pochodzi ze 

wsi Konopki Monety. Uczy się 

drugi rok w łomżyńskim "Ekono­
miku" (Technikum Finansów 
i Rachunkowości). Mieszka ze 
starszą siostrą na stancji. Pierw­
szy rok w nowej szkole był dla niej 
koszmarem. Koleżanki i koledzy 
z różnych środowisk, różne cha­
raktery i emocje. Przeważnie nie 
te dobre, lecz złe. Pierwszy raz za­
kochała się i poczuła, jak smakuje 
odrzucenie. Zbuntowała się. 

Daleko od domu, od rodziców, 
snuła się po lekcjach bez celu, nic 
ją nie cieszyło. I wtedy przypo­
mniała sobie wierszyk z dzieciń­
stwa, który ułożyła dla niej bab­
cia: "Ta wysoka wieża wołaj / 
chodźcie dzieci do kościo­

ła/ / do kościoła chodzić trzeba/ / 
aby dostać się do nieba". Zalały ją 
sprzeczne uczucia. Poczuła zagu­
bienie, pustkę, ale też ulgę, na­
dzieję. Nadzieję na co? Żeby się 
przekonać, zaczęła chodzić 

do kościoła. Z modlitwą wróciły 
wiara, nadzieja i miłość. Takie, 
jakich zaznała w domu rodzin­
nym. Znalazła nową drogę. 

W pracy dla innych. 
W świetlicy "Promyczek" 

przy klasztorze kapucynów po­
maga dzieciom odrabiać lekcje, 
bawi się z nimi. Dzieci są niezno-

Żaneta Obrycka (z prawej) i Alicja Wykowska 

Wolontariat to bezinteresowna praca dla innych, wynikająca z 
silnych motywacji etycznych, moralnych lub religijnych. W 1997 
roku Organizacja Narodów Zjednoczonych ustanowiła S grudnia 
Światowym Dniem Wolontariusza. W Polsce zaczął rozwijać się po 
1990 roku w organizacjach pozarządowych. Obecnie około dwóch 
milionów Polaków jest lub bywa wolontariuszami. Ale nadal 
wolontariat jest w Polsce kilkakrotnie mniej powszechny, niż w 
krajach zachodnich. Wwielu miastach S grudnia odbywają się gale 
wolontariatu, na których władze i autorytety społeczne honorują 
wolontariuszy. Koło Wolontariuszy "Wędrujące Serce" przy 
łomżyńskim "Ekonomiku" na sobotnią uroczystość zaprosiło wielu 
VIP-ów. Niestety, młodych wolontariuszy spotkał zawód, nie 
przybył prawie żaden. 

-------------------------------- REK~MA -------
śne, przeklinają, palą, piją , ćpają. 

Trudno z nimi wytrzymać. Są ta­
kie z braku miłości. Bierze je 
na kolana, tłumaczy, że tak nie 
można . Co ty robisz, jakie będzie 
twoje życie? Nie założysz rodzi­
ny, nie utrzymasz jej, bo jak? Bę­

dziesz pił całe życie, będziesz 

cierpiał, będziesz tego żałował. 
Do końca nie jest pewna, czy to 
do nich dociera. W końcu ich ro­
dzice nie mówią im, co jest do­
bre, a co złe i może w ogóle nic 
z tego nie rozumieją. Śmieją się 
i kpią. Ale są też takie, które za­
czynają się zastanawiać ... Żaneta 
jest cierpliwa. Musi być taka, że­
by pomóc. Dzieci potrzebują naj­
bardziej wiary w to, że ktoś je ko­
cha, że mają dla kogo istnieć ... 

8ANII KORZYŚO Dl. Ciebie 

Teraz naprawdę 
tani kredyt 

Oprocentowanie już od 8.95%* 

Bez zbędnych formalności 

kre ~ 
gotówkowy 
Zapraszamy do naszych Oddziałów 
Łomża, ul.Sienkiewicza 10 
telefon 086/2150201 , 086/ 2150242 
Łomża , ul.Farna 3 
telefon 086/ 215 11 70, 086/ 21 5 11 65 
• RRSO wynosi 15.77% dla kredytu na kwotę 10 000 zł na okres 12 miesięcy, dla Klienta stałego 
- oferta promocyjna obowiązuje do 31 .03.2008 

Co wieczór prosi Boga 
o wsparcie. Modlitwy układa sa­
ma. Pierwszą i najważniejszą jest 
wierszyk, ułożony dla niej 
przed laty przez babcię. 

Alicja Wykowska (17 lat) z Bo­
żejewa Starego, również uczen-

nica "Ekonomika" (LO), mieszka 
na stancji u cioci. Jak Żaneta, 
czuła się obca w nowym środowi­
sku. To już przeszłość, teraz czu­
je się sźczęśliwa, bo jest potrzeb­
na. Pracuje w szkolnym przedsię­
biorstwie, gra w drużynie koszy­
kówki. Angażuje się w akcje cha­
rytatywne. Też chodziła do "Pro­
myczka", zanim zabrakło jej cza­
su. Uważa, że dobre słowo, 

uśmiech, gest przyjaźni, życzli­

wość, mają czasem większą war­
tość, niż pieniądze . 

Żaneta i Alicja należą do szkol­
nego Koła Wolontariuszy Caritas 
"Wędrujące Serce", którym opie­
kuje się nauczycielka Ewa Prze­
stępska. Prócz nich należy jeszcze 
20, w większości dziewcząt. Spo­
tykają się w czwartki. Na spotka­
nia przychodzą klerycy z Wyższe­

go Seminarium Duchownego, 
przynoszą ciekawe filmy, pomy­
sły na konkursy. Cała grupa wzię­

ła udział w warsztatach dla wo­
lontariuszy, zorganizowanych 
przez Caritas. Zdobyli praktyczną 
wiedzę, jak pomagać. Większość 
po lekcjach wraca do domu po­
za Łomżą. Niektórzy jadą autobu­
sem nawet godzinę. J<to nie ma 
czasu chodzić do "Promyczka", 
organizuje zbiórki żywności, 

kwesty, bierze udział w akcjach 
charytatywnych. Każdy pomaga, 
jak może. Nie ma żadnego przy­
musu. Najważniejsza jest płynąca 
z serca potrzeba pomagania dru­
giemu człowiekowi. 

W sobotę, 1 grudnia, Koło Wo­
lontariuszy "Wędrujące Serce" 
zaprosiło do "Ekonomika" wo­
lontariuszy Caritas z Diecezji 
Łomżyńskiej . 

ANNA DYLEWSKA 
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BLISK A m 
_~owiat graLewski ~ 

czył o stypendium w prestiżowej Broadway 
Dance Centre w USA i 100 tys. zł nagrody 
z dwójką konkurentów. Zwycięzcę wyłonili 

widzowie głosując esemesami. Roofi otrzy­
mał ponad 38 proc. głosów i przegrał zaled­
wie o 3 proc. z Maciejem Florkiem z Wrocła­
wia. 

Cotygodniowe występy na małym ekranie 
przyniosły Roofiemu sławę najpopularniej­
szego grajewianina. Zaczął tańczyć break 
dance z kolegami w Grajewie dziesięć lat te­
mu (dziś ma 26 lat) . Dzięki talentowi i cięż- Ładnie! 

Raafi, czyli Rafał Kamiński kiej pracy sam wybił się na zawodowego tan- "Na skwerku w centrum Wąsosza tak ład­
nie jest od miesiąca", przyznaje dwuna­
stoletni Mateusz, który codziennie jeździ 
tu po lekcjach na rowerze: Trudno się 
oprzeć nowemu polbrukowi, który poja­
wił się w miejsce zaniedbanych zarośli. 
Gmina uporządkowała skwerek za unij-

cerza. Wystąpił już w kil-

Wygrany przegrany ku głośnych widowiskach 
muzycznych, w tym w Te-
atrze Dramatycznym im. 

Zawodu co nie miara przeżyły w niedziel­
ny wieczór (2 grudnia) wielbicielki Roofiego, 
czyli tancerza Rafała Kamińskiego zGrajewa, 
finalisty telewizY.inego konkursu "You Can 
Dance - Po prostu tańcz!". W wielkim finale, 
pokazanym na ż'fWo przez TVN, Roofi wal-

A. Węgierki w Białymstoku i w Teatrze Mu­
zycznym w Gdyni. Udział w popularnym tele- . I 
wizY.inym show, jak mówił, zmienił jego życie, 
zapewnił mu wiele ciekawych propozycji za­
wodowych. 

Od 5 lat mieszka w Białymstoku. (MK) 

ne pieniądze. 

Najlep si I 

Unijny totek 
Nauczyciele Zespołu Szkół w Woj ewo- ~ 
dzinie Kazimierz Szymkuć i Wiesław 
Ruszczyk zajęli I miejsce w czwartej edy-
cji Ogólnopolskiego Konkursu Progra­
mów Kształcenia dla Wsi i Rolnictwa 
"AGRO PROGRAM", organizowanego 
przez Centrum Doradztwa Rolniczego 

Mieszkańcy Sośni niesłusznie zarzucają 

wójtowi Robertowi Ziemkiewiczowi, że nie 
interesuje się budową wodociągu z Klima­
szewnicy do ich wsi, ustalili radni Radziłowa 
po zbadaniu kolejnej skargi (o wcześniejszej 
pisaliśmy w tekście "Rozliczany za poprzedni­
ka", "Kontakty", nr 43/ 2007). Budowa nie by­
ła ujęta w budżecie gminy na rok 2007, ale 
znajdzie się w przyszłorocznym. 

Wójta Ziemkiewicza wY-iaśnienie sprawy 
nie cieszy. W przyszłorocznym budżecie Ra­
dziłowa na inwestycje będzie zaledwie 200 -
300 tys. zł (drugie tyle pochłonie spłata wcze­
śniejszych kredytów na budowę dróg) . Wodo­
ciąg do Sośni (około 600 tys. zł) jest wśród 9 
zadań, na które gmina chce zdobyć pieniądze -
z programów unijnych. Konkursy na dotacje 
w Urzędzie Marszałkowskim rozpoczynają się 

w grudniu, a skoń­
czą w maju przy­
szłego roku. 

- Jeśli otrzyma­
my dotację na kana­
lizację w Klimaszewnicy, to żadnych innych 
inwestycji nie będzie, bo ona pochłonie 
wszystkie nasze pieniądze na tzw. wkład wła­
sny. Podobnie w przypadku otrzymania dota­
cji na modernizację ujęcia wody w Radziło­
wie lub budowę sali gimnastycznej w Słuczu . . 
Na liście jest 9 zadań, ale realnie szansę mają 
2 - 3, wśród których może nie znaleźć się wo­
dociąg do Sośni. Najwygodniej udawać, że się 
tego nie rozumie. Sołtys Sośni tupie nogami 
i gniewa się, jak moja dwuletnia córka i boję 
się, że będzie się tak dalej zachowywać - mó­
wi Robert Ziemkiewicz. (MK) 

Awans za sukces 

w Brwinowie. 

Dobroc zynnie 
Spektakl muzyczny pt. "O miłości, radości 
i nadziei" w wykonaniu śpiewaczek Joan­
ny Cortes i Grażyny Skowron - Matkow­
skiej, w reżyserii znanego z serialu "Złoto­

polscy" ks. Kazimierza Orzechowskiego, 
po raz drugi mieli okazję obejrzeć miesz­
kańcy Grajewa. Fundacja na rzecz Rozwo­
ju Szpitala Grajewskiego z parafią p. w. 
Ojca Pio oraz Miejski Dom Kultury zapro­
siły warszawskich artystów na koncert 
charytatywny. Zebrane na koncercie pie­
niądze wspomogą Szpital. 

Ochotnicza Straż Pożarna w Ciemnoszy­
jach (gm. Grajewo) awansowała do Krajowe­
go Systemu Ratowniczo - Gaśniczego . Decy­
zję Komendanta Głównego Państwowej Stra­
ży Pożarnej przekazał komendant powiatowy 
z Grajewa mI. bryg. Andrzej Sobolewski 
na uroczystym spotkaniu przy remizie 
w Ciemnoszyjach (na zdjęciu). Strażacy 

z CiemnoszY.i ratują często ofiary wypadków 
na drodze krajowej" nr 65, dlatego jednostka 
otrzyma więcej sprzętu ratownictwa drogo­
wego, zapowiedział wójt gminy Grajewo Sta­
nisław Szleter. Są doświadczeni i dobrze wy­
szkoleni. Na ostatnich zawodach sportowo -
pożarniczychjednostek OSP Powiatu Grajew­
ski ego zajęli I miejsce. (MK) 
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FFMatczyna prośba 
Zwracam się z uprzejmą proś­

bą o wsparcie leczenia i rehabili­
tacji syna Radosława chorego 
na ostrą białaczkę limfoblasty<:z­
ną. Syn leczony jest w Klinice On­
kologii DSK w Białymstoku 

od 1997 roku. Wymaga specjalnej 
diety, bardzo często choruje, po­
trzeba mu leków na odporność. 

Prowadzimy gospodarstwo 
rolne. Dochody są tak małe, że ży­

jemy ciągle w długach . Naszym 
głównym bólem jest choroba sy­
na. Obecnie syn ma 19 lat. Miesz­
kamy 60 km od Białegostoku 
i wozimy syna do szpitala na ba­
dania, co wiąże się z kosztami. 
Warunki mieszkaniowe są ubogie 
(brak ciepłej wody, łazienki i cen­
tralnego ogrzewania) . Na utrzy­
maniu mamy jeszcze dwoje dzie­
ci w wieku 16 i 22 lata. 

Sama choruję na gruźlicę i dość 
często przebywam w szpitalu. Będę 
wdzięczna za zrozumienie mojej 
sytuagi i pomoc. Ważna jest każda 
złotówka, którą można wpłacić 

na konto Fundaga Dzieciom "Zdą­
żyć z pomocą". Numer konta: 
501020 1156 0000 7902 0007 
7248 (na leczenie i rehabilitację 
Radosława Chojnowskiego) . 

Barbara Chojnowska 
Boguszewo 

(gm. Trzcianne) 

Jak uniknąć 
"ptasiej grypy"? 

Spożywaj mięso drobiowe, prze­
twory drobiarskie i jaja, poddane 
odpowiedniej obróbce w tempera­
turze minimum 70 stopni C. 

Myj dokładnie, z użyciem de­
tergentu, wszystkie przedmioty, 
które miały kontakt z surowym 

drobiem (deski, noże, talerze) . 
Pamiętaj, ze zamrożenie mięsa 
nie niszczy wirusa ptasiej grypy. 

Nie dotykaj, bez odpowiednie­
go zabezpieczenia, martwych lub 
sprawiających wrażenie chorych 
ptaków dzikich a ni ubitego dro­
biu; przede wszystkim dopilnuj, 
aby nie robiły tego dzieci. 

Zadbaj o to, aby dzieci unikały 
miejsc bytowania dzikiego ptac­
twa, ferm drobiu oraz innych 
miejsc jego przetrzymywania. 

Myj ręce po każdorazowym 
zetknięciu z ptactwem dzikim 
i hodowlanym; dopilnuj, aby ro­
biły to także dzieci. 

Pamiętaj, aby surowe mięso 
drobiowe nie miało styczności z in­
nymi produktami żywnościowymi. 

Andrzej Wojtyła 
Główny Inspektor Sanitarny Kraju 

Warszawa 

LISTY 
Pogrobowiec 

Bardzo dziękuję "Kontaktom" 
(nr 48/ 2007) za tekst o moich 
dziadkach, Borysie i Taóanie Me­
dwiedzkich, którzy w wojnę prze­
bywali w Zambrowie. To bardzo 
ważne dla naszej rodziny. Może 
ktoś ich jeszcze pamięta, może 
przypomni sobie, jak zobaczy ich 
fotografie. 

Bardzo się cieszę, że w Polsce 
spotkałem tak życzliwych ludzi. 
Dziękuję bardzo za pomoc. 

Borys Piekarski 
Stuttgart 

Od autorki : Borys Piekarski jest 
wnukiem radzieckiego oficera, 
który zginął w Zambrowie 22 
czerwca 1941 roku. Po 66 la­
tach córka oficera (urodziła się 
dwa miesiące po śmierci ojca) 
i wnuk odnaleźli grób ojca 
i dziadka . 
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"Policja urządziła sobie ćwiczenia, a kasjerka o mało 
nie umarła ze strachu" 

"Dowcip" pozorantów 
o strachu kasjerki powiadomili "Kontakty" 

mieszkańcy Lachowa (gm. Kolno). Dodali, że 
o akcji nie został poinformowany prezes Ban­
ku Spółdzielczego w Kolnie, który ma w La­
chowie tzw. punkt obsługi klienta. 

Policja ćwiczyła obławę na bandytów 
po napadzie i zrabowaniu pieniędzy. Kilka lat 
temu właśnie zdarzył się prawdziwy napad 
na bank. Teraz wszystko poszło zgodnie z po­
licyjnym planem z wyjątkiem pojawienia się 
w punkcie kasowym pozorantów. Właśnie te­
go epizodu ćwiczenia nie przewidywały. Poli­
cja miała zacząć akcję od chwili ucieczki na­
pastników. Tymczasem pozoranci pojawili się 
w budynku. Co prawda, na krótko, ale kasjer-

ka, która już raz przeżyła szok, teraz także 
wpadła w przerażenie. 

Prezes Banku Spółdzielczego w Kolnie 
Krzysztof Kajko potwierdza, że o policyjnej 
akcji w Lachowie nic nie wiedział. 

- Ćwiczenia w Lachowie były zaplanowa­
ne od dawna. Ponieważ nie przewidywały 
obecności pozorantów w punkcie kasowym, 
nie mieliśmy obowiązku informowania o ak­
cji dyrektora banku - wyjaśnia komendant 
powiatowy policji w Kolnie podinspektor 
Bogdan Ratomski. - Pozoranci, którzy wpadli 
do budynku, okazali zbytnią aktywność. To 
był błąd w sztuce. Przeprosiliśmy kasjerkę 

i prezesa banku. 

--------------------------------------------REaAMA------------

ZEB Dystrybucja Sp. z 0.0. 
Rejon Energetyczny Dystrybucji Łomża 

zawiadamia odbiorców o przerwach w dostawie energii elektrycznej, które wystąpią 
w niżej podanych terminach i wymienionych miejscowościach : 

10.12.2007 
• Zaruzie, ST2-X36 Zaruzie Żwirownia, Sosnowiec, Łubia, Tarnowo, Kraska, 

Młynnik, Szczepankowo Kurnik, - w godz. od 7:30 do 16:00 
12.12.2007 / 

• Kobylin, Zalesie, Karwowo, Olszanka, Wysokie Małe, Wysokie Duże, Popki, 
Rogienice Wielkie, Rogienice Wypychy, Rogienice Wypychy kolonia, Rogienice 
Piaseczne, Kołaki Wietrzykowo, Kołaki Strumienie - w godz. od 7:30 do 16:00 \ 

13.12.2007 
• Miastkowo - ul. Kacpra Wiei och a od nr 27 do nr 97 i od nr 44 do nr 86, Nowy 

Młyn baza ZHP, Gałkówka , Orogoszewo, Rydzewo, Nowosiedliny, Gozdy, 
Kuleszka, Kaliszki, ST 2-X 160 Orogoszewo Kopalnia Kruszywa - w godz. od 7:30 
do 16:00 

• Łętownica, ST 2-X139 Tartak Łętownica, Paproć O i H, Paproć Hydrofornia, 
Srebrna 5 i 6, Srebrna SKR - w godz. od 7:~0 do 16:00 

• Karwowo, Cwaliny, Jurzec Włościański, Jurzec Szlachecki, Zaborowo, Grabówek, 
Wilczewo-Ignacewo, Hipolitowo, Budy Poryckie, Budy Stawiskowskie - w godz. 
od 7:30 do 16:00 

14.12.2007 
• ST 2-X119 Kołaki Stacja Paliw, Kołaki PKP, Wiśniewo Kolonia, Wiśniówe~, 

Kołomyjka, Kołomyja, Cholewy, Wybrany, Kossaki Borowe, Rutki Jatki, Pęsy 
Lipno, Szlasy Lipno, Nowiny, Mońki, Kalęczyn, Wielobory, Kalinówka Bystry, 
Falki, Ostatki , Kossaki Nadbielne - w godz. od 7:30 do 16:00 

Wylączenie dotyczą ódbiorców indywidualnych, urzędów, zakladów uslugowych, sklepów i firm 
zlokalizowanych ww. miejscowościach i ulicach. W związku z planowanymi wylączeniami nastąpią 
kilkuminutowe zaniki zasilania w energię elektryczną dla sąsiednich miejscowości i ulic. 
Dodatkowych informacji udziela Centrum Dyspozytorskie Łomża - tel. (086) 216-34-61 w. 251 lub 
253 oraz calodobowy 991. Informacja o wylączeniach podana jest również w Internecie na stronie: 
www.dystrybucja.zeb.com.pl. 

Przepraszamy za niedogodności wynikłe z ww. wyłączeń. 

Dowód bez dowodu 
Jeszcze około 1500 mieszkańców Kolna 
nie złożyło wniosku o wymianę dowodu 
osobistego. Aby zmniejszyć nieuniknio­
ną kolejkę, Dział Ewidencji Ludności 
i Dowodów Osobistych Urzędu Miasta 
czynny jest w każdą sobotę (godz. 10.00 
- 14.00) do końca 2007 roku. 

Kolno wita 
Dwa przydrożne "witacze" pojawiły się 
przy wjeździe do Kolna z kierunku Łom­
ży i Pisza. "Miasto Jana z Kolna wita ser­
decznie od 1425 roku", brzmi napis. 

Numer z archeologią 
Na prezentację drugiego numeru "Zeszy­
tów Kolneńskich" zaprasza w niedzielę, 
9 grudnia (godz. 12.00) do Kolneńskie­

go Domu Kultury Towarzystwo "Jan 
z Kolna". Gośćmi będą archeolodzy 
z Uniwersytetu Warszawskiego, prof. 
Adam Łukaszewicz i jego żona Ewa, któ­
ra od lat bada grodzisko w Truszkach Za­
lesiu (gm. Kolno). Będą wystawy foto­
grafii gimnazjalistki Oli Greloch, "Mają­

tek Lasockich i wieś Zaskrodzie w latach 
1935 - 45. Rysunek z pamięci Tadeusza 
Gryglika" oraz wystawa Instytutu Pamię­
ci Narodowej pt. "W imieniu Rzeczypo­
spolitej ... Skazani na karę śmierci ... ". 

Spotkanie 
z nieludzką ziemią 
Gimnazjaliści ze Stawisk gościli Sybira­
ków z powiatu kolneńskiego : Teofłlę Bo­
rys z Małego Płocka, Arkadiusza Kur­
kows!,<iego z Jurca Szlacheckiego (gm. 
Stawiski) , Jana Truszkowskiego z .Kolna 
i Ludwika Wesołowskiego z Chmielewa 
(gm. Stawiski) . Opowiadali o swoim lo­
sie na "nieludzkiej ziemi" tak wzruszają­
co i interesująco, że ponad dwie godziny 
w sali było jak przysłowiowym makiem 
zasiał. Spotkanie zorganizowała nauczy­
cielka historii Krystyna Gąsiewska. 

Więcej 

dla wychowawcÓw? 
Po konsultacji ze związkami zawodowy­
mi (NSZZ "Solidarność" i Związek Na­
uczycielstwa Polskiego), burmistrz Sta­
wisk Marek Waszkiewicz zaproponował 
nowe stawki dla wychowawców w szko­
łach miasta i gminy. W klasach do 10 
uczniów - 50 złotych miesięcznie, od 10 
do'20 uczniów - 100 złotych, od 20 do 30 
- 150 złotych, powyżej 30 uczniów - 200 
złotych. Zmiany są konieczne, ponieważ 
od pewnego czasu nauczyciele nie chcą 
podejmować się obowiązków wycho­
wawcy za 30 złotych miesięcznie. Nowe 
stawki obowiązywałyby od 1 stycznia 
2008 roku, o ile zgodną propozycję bur­
mistrza i związków zawodowych zaak­
ceptują radni. 
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Przykuty do inwalidzkiego wózka, nie poddaje się. "Zawdzięczam 
to moim gołębiom", mówi Jan Kamienowski z Zaruzia 

k r Z y d 1 __ l'-.. wI'-

Rozdział zamknięty 
Słoneczny 9 sierpnia 2001 ro­

ku. Jan Kamienowski z Zaruzia 
(gm. Miastkowo, pow. łomżyń­

ski) . Właśnie zamierzał zrzucić 

krowom s łomę . Trzeba było 

wspiąć s ię po nią na drągi pod da­
chem obory. Wszedł na górę. 

Spadł z ponad 4 metrów ... Uraz 
kręgosłupa, paraliż nóg. Lekarze 
pocieszali, ale w końcu powie­
dzieli wprost: już nigdy nie bę­

dzie chodził... 
Miał wtedy 34 lata ... 

la miłość 
Kiedy uświadomi! sobie "cał­

kowitą zależność od świata", po­
myślał: "Co z gołębiami?" . Po po­
wrocie do domu, nikt z rodziny 
nie miał odwagi zadać mu tego 
oczywistego pytania. Sam wyba­
wi! wszystkich z niezręcznej sy­
tuacji właściwie już od progu. 

- Bardzo nas tym zaskoczył, 

bo tu takie nieszczęście, a on 
o gołębiach! Ale z drugiej spo-

dziewa łam s i ę takiej 
odpowiedzi. Znam go 
przecież 'bardzo do­
brze, bo to mój syn -
mówi ze wzruszeniem 
mama. 

Go łę bie pocztowe 
są jego wielką pasją 

od dzieciństwa. Hodo­
wał je starszy brat Ka­
zimierz, więc nic dziw­
nego. Ale gołębie to 
nie tylko przyjemność, 

lecz przede wszystkim 
obowiązki . Karmienie, 
pojenie, czyszczenie 
gołębnika . Nie ma mo­
wy o zaniedbaniu cze­
gokolwiek. Po wypad­
ku Jan Kamienowski 
zdawał sobie sprawę, że przyku­
ty do wózka nie będzie już mógł 
"normalnie" się nimi opiekować. 
Trzeba było zacząć od obniżenia 
gołębnika, aby miał do niego ła­
twiejszy dostęp. Postanowił, że 

będzie to zmiana jedyna! 

----------------------------------REK~MA------

HONDA 
The Power ot Dreams 

KREDYT 50/50 
LUB 

UPUST 1000 ZŁ 
UBEZPIECZENIE 

ZA 1000 ZŁ 

ALARM 
GRATIS 

OPONY ZIMOWE 

GRATIS! 
W zależności od wersji auta zużycie paliwa w cyklu mieszanym 
wynosi od 5,5 do 5,71/100 km, emisja CO, od 129 do 134 g/100 km. 

AUTORYZOWANY DEALER HONDY 

Multi Auto 
Białystok , ul. Narodowych Sił Zbrojnych 3 
tel. (085) 65·16-112, fax 65-18-279 
http://multi·aut6.honda.pl, e·mail : multiauto@zetobi.com.pl 

Jan Kamienowski z gołębimi trofeami 

- Powiedziałem sobie: "Muszę 
żyć, bo gołębie na mnie czekają! 
Nic nie ma prawa się zmienić ani 
w gołębniku, ani w mojej gło­

wie!". 
Siadając na wózek po raz ko­

lejny, nagle przestał o nim roz­
myślać, bo uznał, że to .. . czas 
zmarnowany! A kiedy znowu zo­
baczył, jak jego gołębie zatacza­
ją nad nim koło, wszystko wróci­
ło na swoje miejsce. Prawie 
wszystko ... 

Od wypadku zdobył 10 pucha­
rów w najróżniejszych zawodach 
gołębi pocztowych, liczne meda­
le i dyplomy. Puchary stoją 

w mieszkaniu ' na honorowym 
miejscu nie dlatego, żeby chwalić 
się przed ludźmi . To wymowny 
znak jego charakteru, dowód sil­
nej woli. 

Na pucharze z 2005 roku 
za zwycięstwo skrzydlatej "lot­
niczki", napis: "Za miłość do go­
łębia pocztowego". Kiedy go od­
bierał, w myślach dodał: "Za mi­
łość do życia" . 

W cieniu nadziei 
Latem siada w cieniu rozłoży­

stego pięknego kaśztanowca, ro­
snącego blisko domu. Stąd widzi 
gołębnik i kołujące nad podwór-

kiem ptaki z własnej hodowli. 
Ma ich pI,:awie setkę . Może tak 
patrzeć na nie godzinami. Każ­

dego rozpoznaje po locie nawet 
z daleka! 

Chciał się nimi przed Czytelni­
karni "Kontaktów" pochwalić . 

Było to niemożliwe. Barierą nie 
do pokonania stały się oblodzone 
i dość strome schody do domu. 
Jan Kamienowski mieszka z ma­
mą. Nie ma mowy, żeby kobiety 
zniosły go na wózku. Nawet, gdy 
schody są suche, jeżeli nie pojawi 
się brat, nie ma szans "wyjścia" 
na podwórko. (Może Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Miastkowie postara się o dota­
cję z Państwowego Funduszu Re­
habilitacji Osób Niepelnospraw­
nych na usunięcie architekto­
nicznej przeszkody przy jego do­
mu?) . 

Nie skarży się na los. "Wypra­
cował" sobie zasadę , która po­
maga w chwilach zwątpienia: je­
żeli czegoś nie można zmienić, 

trzeba nauczyć się z tym żyć, bo 
ważne jest to, co będzie, a nie to, 
co było. 

Co będzie? Gołębnik pełny go­
łębi! I nadzieja. To jego skrzydła. 

GABRIELA SZCZĘSNA 
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"Nie będzie żadnych zmian w pracy Szpitala Ogólnego w Wysokiem 
Mazowieckiem w pierwszych dwóch miesiącach nowego roku," 

zapowiada dyrektor Stanisław Bielski 

Szpitale bez paraliżu 
Zgodnie z unijną dyrektYwą, od 1 stycznia 

lekarz nie może pracować więcej niż 48 godzin 
tygodniowo (dziś niektórzy pracują nawet 90 
godzin). Do tygodniowego czasu pracy wlicza­
ne będą dyżury. Dobrowolnie lekarz może zgo­
dzić się maksymalnie na 78 godzin. Przepisy 
nakazują 11 godzin odpoczynku każdej doby. 
Na stosowanie nowego prawa brakuje pienię­
dzy i ... lekarzy. 

Premier Donald Tusk zaapelował, aby le­
karze zgodzili się na przesunięcie nowych prze­
pisów o pół roku. 

- Zdecydowałem, że w styczniu i lutym nic 
nie będę zmieniał w systemie pracy w szpitalu. 
Poczekam na rozwiązania, które zostaną zapro­
ponowane w szpitalach wojewódzkich i klinicz­
nych - powiedział dyrektor Szpitala Ogólnego 
w Wysokiem Mazowieckiem Stanisław Bielski. 

Duma za 358 000 
"Młodzież na wsi powinna mieć takie same 

warunki rozwoju i nauki jak w mieście", mó­
wił w czasie otwarcie wielofunkcyjnego boiska 
sportowego przy Zespole Szkół w Kuleszach Ko­
ścielnych wójt gminy Józef Grochowski. 

Od 2003 roku szkoła ma nowoczesną halę 
sportową. Nie było boiska. Gmina skorzystała 
z finansowej szansy Ministerstwa Sportu (do­
tacja 140 tys. zł). Boisko powstało w rewela­
cyjnym tempie (2,5 miesiąca). Wójt Grochow­
ski dziękował za wsparcie posłom Jackowi Bo­
guckiemu i Lechowi Kołakowskiemu oraz 
głównemu wykonawcy Przedsiębiorstwu WOD­
MEL z Wysokiego Mazowieckiego. 

Z boiska o sztucznej nawierzchni do koszy­
kówki, siatkówki, piłki nożnej oraz kortu do te­
nisa ziemnego cieszą się nie tylko uczniowie. 
Za gminne pieniądze pobudowana została bież­
nia dwutorowa ze sztuczną nawierzchnią 
(60 m), skocznia, koło do pchnięcia kulą oraz 
oświetlenie. Cały koszt wyniósł 358 tys. zł. 

"Jesteśmy dumni, a w następnych latach 
utwardzimy plac przyszkolny i wykonamy re­
mont Szkoły Podstawowej", zapowiedział wójt 

Józef Grochowski. (m) 

Nie może zastosować pracy zmianowej, bo 
zabraknie około 20 lekarzy. 

Dyrektor Bielski przygotował też wariant 
awaryjny, na wypadek, gdy będzie musiał za­
stosować "dyrektywę 48 godzin". Wówczas zo­
stanie skrócony czas pracy wszystkich porad­
ni specjalistycznych. Będą pracować trzy dni 
w tygodniu po 4 godziny dziennie (12 godzin). 
Pozostały czas (36 godzin) lekarze będą pra­
cować w szpitalu. 

- Mam nadzieję, że będzie można utrzymać 
obecne rozwiązanie, czyli praca do 15.35, a póź­
niej dyżur kontraktowy w szpitalu. Także w so­
botę i niedzielę - ma nadzieję dyrektor Bielski. 

W Szpitału Zambrowskirn, jak poinformo­
wał prezes Przemysław Chrzanowski, trwają ne­
gocjacje z lekarzami w sprawie zmiany formy 
pracy. System 48 godzin w tygodniu nie pozwo­
li na zapewnienie ciągłości pracy Szpitala. 

- Jedynym rozwiązaniem dla nas będzie 
przejście lekarzy na kontrakty. - powiedział pre­
zes Chrzanowski. 

Praca lekarzy na kontraktach jest korzyst­
na dla szpitali, bo nie ma ograniczeń, co do cza­
su pracy. (m) 

Uczniowie LO z gośćmi z Charkowa 

Wspólny dom 
W październiku uczniowie LO im. Króla Ka­

zimierza Jagiellończyka w Wysokiem Mazo­
wieckiem byli gośćmi Szkoły Średniej nr 38 
w Charkowie. W listopadzie do Wysokiego Ma­
zowieckiego przyjechali uczniowie z Ukrainy. 
Mieszkali w domach swoich polskich kolegów. 
Zwiedzali Warszawę i powiatwysokomazowiec­
ki. W Muzeum Rolnictwa w Ciechanowcu oglą­
dali ubiegłowieczną wieś, a potem zobaczyli 
współczesne gospodarstwo. W Mlekovicie za­
chwycali się nowoczesnością i degustowali 

mleczne pyszności. 
- U mnie mieszkał Sławik. Wyjechał w ubie­

głym tygodniu, ale nadal wszyscy kontaktuje­
my się z sobą - mówi Maciej Kowa1iński, uczeń 
II klasy LO. 

Rok kadencji 
Minął rok od wyborów samorządowych. 
"Za dotychczasową pracę, poważne podej­
ście do problemów i wspólne szukanie jak 
najlepszych rozwiązań", podziękował rad­
nym starosta wysokomazowiecki Bogdan 
Zieliński. 

Dobre 
wspomaganie 
"Kuratoryjna wizytacja Poradni Psycholo­
giczno-Pedagogicznej w Wysokiem Mazo­
wieckiem wypadła bardzo dobrze", poin­
formował radnych starosta wysokomazo­
wiecki Bogdan Zieliński . Poradnia, kiero­
wana przez Teresę Bazyluk,jedna z pierw­
szych w kraju i województwie, stworzyła 
Zespół Wczesnego Wspomagania Rozwo­
ju Dziecka. Rocznie do Poradni zgłasza się 
ponad tysiąc dzieci. 

Nowy dyrektor 
Staszica 
Andrzej Jamiołkowski będzie nowym dy­
rektorem Zespołu Szkół Zawodowych im. 
Stanisława Staszica w Wysokiem Mazo­
wieckiem. Jest nauczycielem i kierowni­
kiem szkolenia praktycznego. Dyrekror An­
toni Stanisławski odchodzi na emeryturę. 

Opony 
na kłusowników 
Społeczna Straż Rybacka w Ciechanow­
Cli otrzymała od starostwa tysiąc złotych 
na zakup zimowych opon do samochodu 
patrolowego. 

W oku kamery 
W ostatnim tygodniu listopada w Zespo­
le Szkół w Jabłonce Kościelnej (gm. Wy­
sokie Mazowieckie) zaczął działać moni­
toring . Jak poinformowała dyrektor 
Agnieszka Choińska, uczniów "obserwu­
je" osiem kamer, dwie na zewnątrz i sześć 
w środku. Dzień po instalacji była "prze­
pychanka". Dwaj uczniowie skarżyli na sie­
bie, który zaczął. Spór rozstrzygnęło na­
granie. W Zespole uczy się 233 uczniów 
(157 w podstawówce i 76 w gimnazjum). 
Wszyscy chodzą w mundurkach. 

Chwalq 
dyrektora 
Radni powiatu wysokomazowieckiego 
chwalą dyrektora Zarządu Dróg Publicz­
nych Edwarda Roszkowskiego "za spraw­
ną organizację prac remontowych na uli­
cy Ludowej, rozwiązywaniu trudnych 
spraw technicznych i umiejętności łago­

dzenia napięć z mieszkańcami". Wdzięcz­
ni są także mieszkańcy gminy Sokoły. "Dy­
rektor reaguje na każde telefoniczne zgło­
szenie o dziurze w drodze i szybko wyrwa 
jest naprawiona", mówił Waldemar Kikol­
ski z Sokół. 
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"Miałam 10 lat, jak 
zaczęły się "Ligawki" 
i przyj~chałam 
z tatusiem. Byłam 
czepka, to znaczy 
czepiałam się taty 
i go naśladowałam", 
opowiada Teresa 
Maksimowicz 

I . , 

O 
pólnocy z soboty na nie­
dzie lę Teresa Maksimo­
wicz wyszła na podwórze. 

Ligawkę, którą zrobi! dla niej ta­
to, wspa rła o studnię ... I zagrała. 

i z córką Edytą, synami Konradem 
i Gniewomirem, bratem Kazikiem 
oraz bratanicą Beatą pospieszyła 

do Muzeum Rolnictwa w Ciecha­
nowcu. 

Ponownie Teresa Maksimowicz 
z Łempic (gm. Ciechanowiec) za­
grała w niedzielę rano, 2 grudnia 

"Miałam 10 lat, jak zaczęły się 
"Ligawki" i przyjechałam z tatu­
siem. Byłam czepka, to znaczy cze-

-------------REK~MA--------------------------

Burmistrz Stawisk 
Działając zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 261 , poz. 2603 z późn o 

zm) informuje, źe w siedzibie Urzędu Miejskiego w Stawiskach przy ul. 

Plac Wolności 13/15 na tablicach ogłoszeń zostanie wywieszony oraz 

opublikowany na stronie internetowej www.bip.stawiski.pl od dnia 06 

grudnia br. do dnia 27 grudnia br. wykaz nieruchomości stanowiących 

własność Gminy Stawiski przeznaczonych do sprzedaźy . 

KOMUNIKAT 
Burmistrz Miasta Zambrów działając na pOdstawie art. 35 ust. 1 usta­
wy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. 
U. z 2004 roku Nr 261 poz. 2603 z późn o zm.) podaje do publicznej 
wiadomości , źe w siedzibie Urzędu Miasta Zambrów przy ul. Fabrycz­
nej 3 wywieszony został na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni (od 4 
grudnia 2007 roku do 27 grudnia 2007 roku) wykaz nieruchomości 
stanowiących działki gruntów nr 557,589/10, 1010, 2836,925/2,926, 
549, 1785/114 połoźone w Zambrowie przeznaczone do dzierżawy . 

ZAJE 

Teresa Maksimowicz z córką Edytą (z prawej) i bratanicą 

piałam się taty i go naśladowałam. 

Z braćmi nie mogliśmy doczekać 
się adwentu, żeby wyjść pod stud­
nię i zagrać", opowiada Teresa 
Maksimowicz. 

W pierwszym roku Konkursu 
Gry na Ligawkach było tylko sze­
ściu wykonawców. Tersa z tatą An­
t'Onim Łempickim i wujkiem (bra­
tem taty), sąsiadem Dybowskirn 
z Łempic i dwoma rolnikami z są­

siedniej wioski. Konkurs wymyślił 
ówczesny dyrektor Muzeum Kazi­
mierz Uszyński. 

Od tej chwili Antoni Łempicki 

każdego roku robi! ligawki i uczył 
gry dzieci swoje oraz sąsiedzkie. 
Wykonał ponad 500 ligawek. 
Za ten trud otrzymał nagrodę im. 
Oskara Kolberga. Mistrz nie żyje 
8 lat. Najego ligawce gra wnucz­
ka Edyta (I. 17). 

"Młodzieży parafialnej w Za­
mbrowie polecał grać na ligaw­
kach, gdy tam był proboszczem, 
późniejszy arcybiskup Stanisław 

Choromański, zmarły w 1838 ro­
ku", przypomina etnograf Antoni 
Mosiewicz z Muzeum, od począt­
ku główny organizator Konkursu 
(to j uż XXVII edycja !). 

Dziś "Ligwaki" mają wymiar eu­
ropejski, przyjeżdżają instrumenta­
liści ze Szkocji, Niemiec, Irlandii, 
Meksyku, Hiszpanii, Australii, Ukra­
iny, Litwy i .. . , jak zawsze, z Łempic. 

W tym roku 144 (62 dorosłych i 82 
dzieci) grających na ligawkach i in­
nych instrumentach pasterskich . 
Naukowcy z Polskiej Akademii Na­
uk i Katedry Etnologii i Antropolo­
gii Kulturowej Uniwersytetu War­
szawskiego, obserwujący Konkurs 
twierdzą, że jego największą war­
tością jest przekazywanie zwycza­
ju i umiejętności z pradziada na dzia­
da, syna i wnuka. 

Antoni Łempicki nauczył się 

grać od swojego ojca Hilarego. 
Od Antoniego jego dzieci i wnu­
ki . Patrycja ma 6 lat i jest najmłod­

szą córką Teresy. Już wychodzi 
z mamą, siostrą Edytą i braćmi "li­
gać" pod studnię. 

MAGDA UPIEC 

Laureaci Konkursu w kategorii 
gry na ligawkach. Dzieci: l nagro­
da - Bartosz Zdziarski (Bagate­
le); II nagroda - Kamila Kamiń­

ska (Ciechanowiec) i Adrian Kra­
sowski (Lempice), III nagroda -
Dariusz Ziólkowski (Ciechano­
wiec), Patryk Kryński (Lempice) . 
Dorośli: l nagroda - Jan Mali­
szewski (Wieska), II nagroda­
Pawel Gluchowski (Ciechano­
wiec) i Radoslaw Pelszyk (Ciecha­
nowiec), III nagroda - Andrzej 
Klejze rowicz (Ciecha nowiec) 
i Teodor Niemyjski (Ciechano­
wiec). 
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"Nie odbierajcie nam nadziei na normalnóść", mówi rozpaczliwie 
Małgorzata Rempoła 

1 
Mieszka z mężem i sześcior­

giem dzieci w komunalnym po­
koju z kuchnią (26 m kw). Naj­
starsza dwójka śpi na łóżku pię­
trowym, jedna córka na fotelu, 
młodsze na polowych i materacu. 
Rodzice na kanapie. Wieczorem 
posłania "zlewają się" ze sobą. 
Nie ma miejsca na przejście. 

Na odrabianie lekcji, a czworo 
dzieci się uczy. Rempołowie 

mieszkają tak 15 lat. 
"Podglądam tę budowę , bo 

jest szansą dla mnie i wielu ro­
dzin", dodaje Bożena Borecka. 
Z trojgiem dzieci (17, 14 i 12 lat) 
i mężem mieszka w pokoju 
z kuchnią, ogrzewanymi jednym 
piecem. Obok wersalki rozkłada­
ją łóżko polowe, a w kuchni ma­
terac. Ich "łazienką" jest duża mi­
ska, w której kapią się, zamykając 
kolejno w kuchni. Miska stoi 
na piecu, bo nie ma miejsca. 

"Mieliśmy tu mieszkać rok. 
Mieszkamy 13. Nie wierzę, że nie 
będzie bloku socjalnego. Są już 
fundamenty. To nasza najwięk­
sza nadzieja ... ", mówi Borecka. 

Na "socjalny" z jeszcze więk­
szą nadzieją czekają cztery rodzi­
ny baraku przy ulicy Szpitalnej, 
który ma "wyrok" rozbiórki Pań­
stwowego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego. Podań o mieszka­
nie ma burmistrz Wysokiego Ma­
zowieckiego sto. 

2 
"Nadzieję", czyli budowę bu­

dynku socjalnego, burmistrz 
wpisał w ulotkę wyborczą i przy­
gotowywał się do niej w poprzed­
niej kadencji. 

- Przetarg na dokumentację, 
zgodnie z planami zagospodaro­
wania miasta, ogłosiliśmy 

w 2005 roku, jak tylko usłyszeli­
śmy, że Sejm w 2006 r. wprowa­
dzi ustawę, na mocy której z bu­
dżetu państwa będzie dofinanso­
wana budowa budynków socjal­
nych i noclegowni - mówi bur­
mistrz Siekierko. 

Ustawa nie weszła w 2006, 
lecz w 2007 roku. Jedynie dwa 
samorządy z Podlaskiego (Wyso­
kie Mazowieckie i Juchnowiec 
Kościelny) miały pełną doku-

Bożena Borecka w "sypialni", "lazienka" stoi na piecu 

zac 
mentację . Złożyły wnioski 
i otrzymały dofinansowanie (406 
tys. zł). Zgodnie ·z umową, budo­
wa musi być zakończona do paź­
dziernika 2008 r. Inaczej, pienią­
dze przepadną! 

3 
Budynek socjalny ma powstać 

na działce przy zbiegu ulic Prze­
chodniej i Koś~ielnej . Dzialkajest 
fragmentem jednej z pięciu 

dzierżawionych od 2000 roku 
na dziesięć lat przez Marka Gó­
reckiego. Górecki urządził na 
nich targowisko. W miejscu przy­
szłego budynku był parking. 

- Nie wypowiadałem Górec­
kiemu wcześniej dzierżawy, bo 
nie wiedziałem, czy dostanę do-

tację. Gdy już wiedziałem, chcia­
łem załatwić sprawę polubow­
nie. Powiedziałem, że na jego 
parkingu będziemy budować bu­
dynek socjalny. Budowa nie prze­
szkadza w prowadzeniu targowi­
ska - zapewnia burmistrz. 

W ślad za rozmową, wysłał 

Góreckiemu pismo wypowiada­
jące dzierżawę jednej działki i in­
formację o zmniejszonym czyn­
szu o wyłączony teren. 

Górecki zapłacił zmniejszony 
czynsz, co przekonało burmi­
strza, że przyjął warunki umowy. 
Dawny parking został wygrodzo­
ny, zaczęły się wykopy. Obok, jak 
dawniej, w każdą środę, odbywał 
się handel na targowisku. "Firma 
budowlana weszła nie legalnie 

na mój teren", stwierdził Górec­
ki. 

- Przyszedł Górecki i w za­
mian za zgodę na budowę budyn­
ku na dzierżawionej działce, za­
żądał wydania mieszkania komu­
nalnego po zmarłej mamie. To 
mieszkanie mu nie przysługuje. 
Propozycja zabrzmiała jak szan­
taż. Prosiliśmy z wiceburmistrz, 
by nie łączył tych dwóch spraw -
opowiada burmistrz. 

Górecki nie mieszkał z mamą. 
Przyznaje, że prosił o mieszkanie 
po mamie i zapowiedział, że się 
z niego nie wyprowadzi. Miesz­
kania nie otrzymał. Pozwał więc 

burmistrza do sądu, wnioskując 
o wstrzymanie budowy. Sąd Re­
jonowy Wydział Cywilny w Wy­
sokiem Mazowieckiem na posie­
dzeniu niejawnym przychylił się 
do jego wniosku. Sąd Okręgowy 
w Łomży oddalił zażalenie bur­
mistrza. 

- Sąd wydawał postanowienie 
w środę, kiedy na targowisku by­
ły tłumy. Nie ma zagrożenia inte­
resu pana Góreckiego. Jest za­
grożenie interesu społecznego -
zapewnia burmistrz. 

Miasto zażądało sądownie 

od Marka Góreckiego wydania 
mieszkania. Przegrał sprawę, 

mieszkanie musi zwrócić. 
Broń Boże, nie jestem prze­

ciwny budowie budynku. Nie 
szantażowałem burmistrza, choć 
starałem się o mieszkanie. Teraz 
niech sąd rozwiązuje ten konflikt 
- mówi Marek Górecki. 

4 
Górecki i Miasto trzymają się 

w szachu. Na dzierżawionym pla­
cu zalane są fundamenty 
pod przyszły budynek socjalny. 
Wygrodzona budowa stoi. 
Z dawnego parkingu nikt nie ko­
rzysta. Najdłużej (choć miasto 
już wystąpiło do sądu o rozwią­
zanie umowy dzierżawy) taka sy­
tuacja może trwać do kwietnia 
2010 roku, kiedy wygasa dzjerża­
wa. 

Tracą wszyscy nie tylko pie­
niądze. Bo szansy i nadziei 
na normalne życie wielu rodzin 
nie da się wycenić. 

MARlA TOCKA 
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ACJE 
-Na Mistrzostwa Europy PPG w Łomży przyjedzie przedstawiciel Republiki Południowej 
Afryki. Za dwa lata RPA chce organizować Mistrzostwa Świata i chciałby podpatrzeć ... 

Pulwy 
w Europie 

Gdy na ekranie pokazało się 
zdjęcie Jacka Wójcickiego, śpiewa­
jącego na Starym Rynku arię z ba­
lonu przy akompaniamencie Łom­
żyńskiej Orkiestry Kameralnej 
z wieży ratusza, po sali poszedł 
szmer podziwu. 

Następny kadr soczyste pulwy, 
przecięte krętą, błękitną Narwią 

i rozświetlonymi plamkami da­
chów na skarpie aż po wieżę ci­
śnień, wywoła~ brawa. 

Tak nadnarwiańskie łąki stały 
się centrum paralotniowej Europy! 
W tym momencie byłem już pew­
ny, że mój wyjazd na posiedzenie 
CIMA (Komisja Mikrolotowa Mię­

dzynarodowej Federacji Lotniczej) 
do Lozanny nie był nadaremny! Bo 
jeżeli tak przyjmowana jest prezen­
tacja miejsca przyszłych zmagań, 

można być pewnym, że delegaci 
narodowych aeroklubów zagłosu­
ją "za". I tak się stało! 

Co z Mistrzostw może wynikać 
dla Łomży i regionu? Bardzo wie­
le, jeżeli będziemy potrafili je 
umiejętnie wykorzystać. "Kontak­
ty" mają kilka pomysłów: wielkie 
widowisko z wszystkim, co mamy 
najlepsze, przygotowane przez 
naszych twórców i pilotów 
na otwarcie; specjalna oferta biur 
turystycznych; strona internetowa, 
która nie musi zawierać wyłącznie 
suchych komunikatów organiza­
cyjnych. Wierzę, że pomysłów nie 
brakuje naszym Czytelnikom, wła­

dzom i instytucjom kultury. Zapra­
szam : zróbmy wspólnie wielki 
"odlot" w świat! 

WłADYSŁAW TOCKI 

-------------REK~MA--------------------------

Wójt Gminy Zambrów informuje, 
że w dniu 03 stycznia 2008r o godzinie 11 00 w Urzędzie Gminy Zambrów, 
ul. Fabryczna 3, pokój nr 1, odbędzie się I przetarg ustny nieogran iczony 
na sprzedaż nieruchomości, stanowiących własność Gminy Zambrów 
położonych w miejscowości: 

N, Powierzchnia 
Cena 

Lp Miejscowość 
działki ha 

KW wywoławcza 

netto zł 
, Zbrzeźnica (działka zabudowana budynek 168/1 0.5542 16874 149670,00 

I DO bvlel 'zkole Dodstawowel) 
2 Krajewo Lwikły (działki leśne - będą licytowane 85 0,0700 19167 52520,00 

lacznie) 86 1,1600 19167 
3 Kraiewo Lwikłv (działka leśna) 129 0,2900 19167 6407,00 
4 Kraiewo Lwikłv (nieużvtek) 38 0,2000 19167 817,00 
5 Nowy Borek (działka zabudowana po byłym 46/ 17 0,4640 16919 51 278,00 

Kółku Rolniczvm) 
6 Nowy Borek (teren zabudowy mieszkaniowo 21/2 0,2040 6490 14525,00 

,olnlcze)) 

Do ustalonej w wyniku licytacji ceny zostanie doliczony podatek VAT w wyso­
kości 22% (dotyczy tylko wartości gruntu) oraz koszty sporządzen ia podziału 

(Zbrzeźnica) i wyceny n ie ruchomoścL 

Operaty szacunkowe znajdują się w Urzędzie Gminy Zambrów, pokój nr 9b. 
Gmina Zambrów nie posiada aktualnego planu zagospodarowania prze­
strzennego. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 

10% ceny wywqławczej na konto SS Zambrów nr 24 8775 0009 0010 0100 
00970001 do dnia 31.12.2007 r. Osoba upoważn ioną do udzielania informacji 
jest Tomasz Żychowski, Urząd Gminy Zambrów, ul. Fabryczna 3, pokój nr 9b, 
tel. (086)271 -46-16. -

. Wojciech Domański, oficjalny delegat Aeroklubu Polskiego, 
całym sercem wspieral "Kontakty" i Łomżę 

Plenarne posiedzenie odbylo się w Muzeum Olimpijskim 

Szwajcaria nie ma wielu ciekawych zabytków; dom z ketami 
w każdym oknie 
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BLISK 
~ _____ ~owiat zambrowskL 

Na -
pro 

Sławomir Tarcicki przy drzwiach noclegowni 

Sławomir Tarcicki śpi skulony jak pies 
pod drzwiami noclegowni w Zambrowie. 
Obudzony siada i opiera się plecami o drzwi. 
Są zamknięte. To dopiero 13.45, a noclegow­
niajest czynna od godziny 19.30. 

"Gdzie pójść, jak nie ma gdzie. Gdybym 
miał, to nie czekałbym na noclegownię. Jak 
pójść, gdy nogi bolą? ", pyta. 

Jest bezdomny. Z powodu odmrożenia ma 
amputowane palce przy nogach. Poza tym ból 
mięśni i łydek. We wrześniu wyszedł ze szpi­
tala w Choroszczy. Był cztery miesiące. Szósty 
pobyt. Zaliczył odtrucie i... wrócił do alkoho­
lu. 

W grudniu (22) skończy 50 lat. Jest absol­
wentem łomżyńskiej budowlanki. Pracował 
w zambrowskim kombinacie i prywatnie 
w Wiśniewie "na betonach". Dwa razy był żo­
naty. Małżeństwo z Ewą trwało trzy lata, tyle 
samo z Haliną. Ani z pierwszą, ani z drugą żo­
ną nie ma dzieci . . 

"Jestem sam, zupełnie sam na świecie . Bo 
Edytka wyjechała ... ", urywa i płacze. 

Edytka jest wspomnieniem wojskowej 
przepustki. Sławomir służył w jednostce 
w Olsztynie. W ~zasie przepustki spotkał 
dziewczynę z Gdańska. Potem urodziła się 
córka. Nie ożenił się zjej matką. Nie pamięta 

dokładnie, kiedy widział córkę ostatni raz. 
Mówi, że chyba gdy miała 18 lat. To ona sZltl­
kała ojca. 

"Dziesięć lat temu Edytka napisała 

do mnie, że chce się spotkać, bo wyjeżdża 
z Polski. Aleja nie chciałem. Piłem, po co mia­
ła mnie takiego oglądać ... ", mówi. 

Wie, że córka wyjechała do Anglii. Wie, że 
jest dziadkiem. 

"Piję . Denaturin też. Ksiądz chciał mnie za­
brać do domu pomocy. Nie chciałem. Teraz 
chcę. Bardzo chcę do ciepłego", mówi. 

Sławomira Tarcickiego zna dyrektor Miej­
skiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Za­
mbrowie Janina Komorowska. Zapewnia, że 
wielokrotnie proponowała umieszczenie 
w DPS, ale wcześniej nie wyrażał zgody. "Sko­
ro teraz pan Tarcicki zgadza się, zostanie skie­
rowany", zapewnia dyrektor Komorowska. 

'Z noclegowni (budynek Zarządu Mienia 
Komunalnego, ul. Mazowiecka 53) oprócz 
Tarcickiego korzysta jeszcze pięciu bezdom­
nych. Mają tam kuchenkę mikrofalową, lo­
dówkę, czajnik bezprzewodowy, pralkę, 

prysznic. Mogą nie tylko spędzić noc w cie­
płym pomieszczeniu, ale przygotować sobie 
posiłek, wyprać odzież i wykąpać się. Jest 
jeszcze sześć wolnych miejsc. (m) 

Nagroda za serce 
Dyrektor Zespołu Placówek Opiekuńczo­

-Wychowawczych w Zambrowie (nowa na­
zwa Domu Dziecka) Jadwiga Paździor 

I za "wybitne osiągnięcia i nowatorskie rozwią­
zania, dotyczące opieki społecznej" została 
uhonorowana nagrodą Ministerstwa Pracy 
i Polityki Społecznej. 

Ministerstwo przyznało 29 honorowych 
wyróżnień. Jadwiga Paździor była jedyną 
z kraju, reprezentującą dom dziecka. 

Dom w Zambrowie istnieje od 1948 roku. 
Od 22 lat kieruje nim dyrektor Paździor. 

- Dom dziecka nawet z najlepszymi wa­
runkami nie będzie prawdziwym domem. 
Dlatego staram się pomóc, jeśli dziecko ma 
szansę na powrót do własnej rodziny. Jeśli nie 

ma, kieruję 

do ośrodka adop­
cyjnego w Łomży 
oraz rodziny za­
stępczej - mówi 
dyrektor Jadwiga Paździor. 

Wychowankowie przebywają w domu 
dziecka do 18 roku życia. Co potem?, Dzięki 
staraniom dyrektor Paździor, w ostatnich 
dwóch latach we własnym mieszkaniach za­
mieszkało dziewięciu wychowanków. 

O dyrektor Jadwidze Paździor, nominowa­
nej w Plebiscycie "Kontaktów" do tytułu "Ko­
bieta 2007" pisaliśmy w "Kontaktach" (czytaj 
na www.kontakty-tygodnik.com.pl Kobieta 
2007). 

',.;;;;;., 

Szpital powiatowy 
Po wielkiej burzy, wokół szpitala w Za­
mbrowie, wreszcie pogoda. Od nowego 
roku Szpital prowadzić będą powiat za­
mbrowski (z większościowym udziałem) 
i miasto Zambrów. Do spółki przystępują 
także gmina Zambrów i Szum owo. Gmi­
ny Kołaki Kościelne i Rutki d~kłarują 

wsparci~. Wiceprzewodniczący Rady Po­
wiatu zaproponował, aby używać nazwy 
"Szpital Zambrowski" 

Wójt opiniuje 
. Wójt gminy Zambrów Kazimierz Dmo­

chowski uczestniczył w posiedzeniu Ko­
misji Oceny Przedsięwzięć Inwestycyj­
nych przy Generalnej Dyrekcji Dróg Kra­
jowych i Autostrad w Warszawie, która 
zajmowała się koncepcją programową 

dostosowania drogi krajowej nr 8 do pa­
rametrów dwupasmowej drogi ekspreso­
wej . 

Uhonorowani 
Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcą­

cych w Zambrowie Jan Pilch został uho­
norowany Srebrnym Krzyżem Zasługi, 

a Medalem Komisji Edukacji Narodowej 
starosta Stanisław Rykaczewski i nauczy­
cielki Danuta Krajewska oraz Wiesława 
Iwanicka. Dyrektor Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego w Długoborzu 
Jan Grzyb otrzymał Nagrodę Podlaskie­
go Kuratora Oświaty. 

Laureaci 
przy klawiaturze 
Urszula Adrianna Kulesza (Państwowa 
Szkoła Muzyczna I stopnia w Zambro­
wie) zajęła I miejsce w grupie starszej, 
a Magdalena Laskowska (PSM I stopnia 
w Ełku) I miejsce w grupie młodszej 
na I Regionalnym Konkursie Fortepiano­
wym im. Witolda Lutosławskiego, zorga­
nizowanym przez zambrowską szkołę 
muzyczną . W grupie młodszej, II miejsce 
zajęła Magdalena Orłowska z Zambro­
wa. W Konkursie uczestniczyli uczniowie 
z 12 szkół muzycznych z kraju oraz z So­
lecznik (Litwa) i Naujene (Łotwa). 

Brqz na szachownicy 
Drużyna dziewcząt ze Szkoły Podstawo­
wej w Poryte m Jabłoni (gm. Zambrów) 
w składzie : Aleksandra Gromek, Kamila 
Gromek, Żaneta Radziejewska, Kamila 
Szwajkowska i Ewa Wasilewska, zajęła 
III miejsce w Igrzyskach Województwa 
Podlaskiego w szachach szkół podstawo­
wych. Zdobywczynie brązowego medalu 
są podopiecznymi Jarosława Kosa i Miro­
sława Szwajkowskiego. W SP w Porytern 
Jabłoni uczy się 83 uczniów, z których 42 
to dzieci czeczeńskie, mieszkające 

w Ośrodku dla Uchodźców w Czerwo­
nym Borze. 
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~ Komputer MEX02 
'I! Komputer z procesorem AMD Athlon™ 64 3700+, płyta główna Asus, zainstalowana pamięc: t 1022 MB DDR2, pojemność dysku twardego 160 GB, napęd optyczny DYD+/-RW 

i 295,· 

NCKIA 
6070 Telefon komórkowy 
Wyświetlacz 65 tyś. kolorów, rozdzielczość 128,160, wbudowana pamięć 
3.2 MB, zastosowana teohnologia SAIC, rodzaj dzwonków MP3/polifo­
nieme, 24- tonowa polifonia, rodzale poIączeń: oczekujące przekazywanie 
poIączeń, zawieszenie poIączeń, funkcja glośnomówiąca, radio, dyktafon 

P . DMC>LS60 anasonlc Aparat cyfrowy LUMIX 
6.0 mega pikseli, funkcja Easy Zoom·szybkie przejście do 
maksymalnego zoomu optycznego, zoom optyczny 3" op­
tyczny stabilizator obrazu MEGA, obiektyw LUMIX OC VARIO 

• 

SONY NY·U73 
Odbiomik do nawigacji 

Zainstalowane mapy całej Europy, panoramiczny ekran dotykowy 
4.3" o dużej jasności, wybieranie typowych celów podróży, 2 GB we­
wnętrznej pamięci Aash i współpraca z kartami Memory Stick Duo, 
system TMC umożliwiający odbiór infonmacji o aktualnej sytuacji na 
drogach i optymalne planowanie trasy, wyświetlanie !Ofonmacji o zbli 
żających się miejscach, wyszukiwanie hoteli, stacji benzynowych itp. 



Wyrazy głębokiego współczucia 

Pani Dorocie Ciwoniuk 
z powodu tragicznej śmierci 

BUDOWNICTWO 
"GLAZURA KRÓLEWSKA" oferta: 
glazury 11,99 zł. terakoty 17,90 zł, 
gresy 15,99 zł, - polerowane 28 zl, 
płytki zewnętrzne niemieckie "Korzi­
lius", panele podłogowe 
od 14,99 zł. Końcówki towarów 
8 zł. Szklane kabiny i ceramika sa­
nitarna najtańsze w regionie. Do­
wóz, doradztwo, raty. Posiadamy 
płytki z wszystkich polskich fabryk 
i zagraniczne, Łomża, Piłsudskiego 
40 (zaraz za torami), Legionów 52, 
(086) 473-77-91 (lak. 2857-0) 

Męża Wojtka 
składajq 

Dyrektor i Pracownicy 

Teatru Lalki i Aktora w Łomży 

KUPIĘ 
-

Kupię las, wykonam przecinki, 0-
504-249-519 

(lak. 3107·0·i) 

Kupię dekoder Cyfra+ na kartę, 0-504-
453-741 

(lak. 3119·i) 

Tartak w Kolnie kupi sosnę, tel. 0-692-
428-515 

(lakJpoczta) 

LOKALE 
Przyjmę lokatora lub lokatorkę, (086) 
2190-139 (lak. 3143) Glazura, płytki mrozoodporne Korzilius. 

"CERAM" , Wyszyńskiego 4 (przy Bie­
dronce). (086) 218-01-81 

(lak. 2573-0-i) 

Do wynajęcia kawalerka, komfortowo 
umeblowana, osobie samotnej pracu-

Najsolidniejsze Garaże Blaszane. 
Różne wymiary. Transport, montaż 
gratis. Raty, (085) 652-47-85, 0-
500-585-111 (lak. 2716-o-i) 

SIATKI OGRODZENIOWE, bramy, 
furtki, przęsła, słupki, akcesoria, ul. 
Nowogrodzka 236, (086) 216-22-
27, 0-608-332-905 lak. 2936-0 

Konstrukcje stalowe hal oraz innych 
obiektów nowe oraz-używane (róż­
ne rozmiary) sprzedam, 0-887-
106-410, 0-788-226-949 (lak.3088-i) 

FINANSE 
POŻYCZKI! SzybkO spłacisz nic nie 
płacisz! 0-801-080-500 

(lak. 2937-0) 

TANIE KREDYTY 
Z KILKU BANKÓW: 

- MIESZKANIOWE 
-SAMgCHOOOWE 
-GOT WKOWE 
- KONSOLIDACYJNE 
- POtyCZKI HIPOTECZNE 
- LEASING (pojazdów i maszyn) 
Procedura uproszczona (na oświadczenie) 
dostępna na wszystkie rodzaje kredytów I 

UNlMEDIATOR 
Łomża Al. Legionów 44 (C.H. 4+) 

Tel. 086 216-69-61 ~ 
www.unimediator.pl ~ 

jącej, 0-513-07 2-814 (lak. 3149·i) 

Wynajmę M-3 trzypokojowe, 0-609-
83-86-98 po 18.00 (lak. 3156·i) 

Wynajmę uczciwym M-2, 0-506-641 -
202 (lak. 3171·i) 

MASZYNY 
Sprzedam pługi Kwerneland Frauge, 
przyczepy, wywrotki, 0-602-118-639, 
(086) 278-55-98 

(lak. 2570·0-i) 

MEDYCYNA 
USG - Dr n. med. RYSZARD WAGNER 
- SPECJALISTA RADIOLOG, Łomża, 
Al. Legionów 94. Badania naczyniowe 
DOPPLER: tarczycy, brzucha, prostaty, 
piersi, narządów rodnych, biopsja, 
(086) 218-88-98, 0602-584A66. RTG 
ZĘBOW (lak. 1755·0) 

SKOK 
przy Parafii "Opatrzności Bożej" 

w Gdańsku-Zaspie 
olerujemy Państwu: 
- UOllALOWIEC (20000 zI bez poręczyciela). 
- ŚWIĄTECZNY (splata pierwszej "'ty po 3 
miesiącach) 

. CHWIWWKl MAX 1000 Zt (na okres 31 dm) 

Atrakcyjne lokaty: 
. BONUS (oprocentowanie stale 6,0.6,5%) 
- książeczki systematycznego oszczędzania 

(4,8%) 

ODDZIAŁ ŁOMżA: ul. Wyszyńskiego 2/6 
Tel. 086 215·12·10. lax. 215-12-18 

Koleżance Grażynie Fiertek 
wyrazy szczerego współczucia 

z powodu śmierci 

TEŚCIA 
składają 

Dyrekcja, Rada Pedagogiczncr 
oraz pracownicy administracji 

i obsługi SP nr 4 w Łomży 

MOTORYZACJA 
Sprzedam Opel Monterey 3.1 L TO 
(1993r), stan bdb, 122 000 km, 0-
608-082-815 

(lak. 3101-00·i) 

Rover (1998r) 1.6 benzyna, 0-510-
093-941 

(lak. 3137 ·i) 

Nissan Pathfinder 4x4, pełne wyposa­
żenie , (2003r) , szary metalik, gaz, ce­
na 80 tys. zł , tel. 0-502-018-829 

(lak. 3138·i) 

Honda VFR 800 (2001 r). czerwona, 
I właściciel , stan bdb, 15500 zł, 0-
661-88--08-08, (086) 218-13-12 

(lak. 3150·i) 

NAUKA 
Matematyka - korepetycje, egzamin 
gimnazjalny, matura, itp. (086) 218-
77-79, 0-603-847-463 (lak. 2592-0·i) 

Chemia, matematyka, fizyka, (086) 
216-62-94 (lak. 2910·00·i) 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam M-4 w Łomży w nowym bu­
downictwie, (086) 218-55-78 
po 18.00 (lak. 2956·0·i) 

Pilnie! zamienię dom 240m2 na osie­
dlu Maria w Łomży w zabudowie sze­
regowej z możliwością zamieszkania, 
na mieszkanie z dopłatą , 0-691-368-
524 (lak. 3142·i) 

Sprzedam dzialkę rolną wŚniadowie 
5,3 ha w jednym kawalku, klasa 5 i 6, 
dojazd asfaltowy. Cena 220 000 zł, tel. 
0-693-369-024 (lak) 

"ARKADIA" - NIERUCHOMOŚCI , 0-
603-84-74-63 (lak. 2592·0·i) 

PSYCHIATRYCZNE 
CENTRUM 

psychiatrzy E.A. CHOROSZUCHA 

• NERWICE. ZABURZENIA PSYCHICZNE 
• DEPRESJE" 
• ZABURZENIA SEKSUALNE 
• ALKOHOLIZM, ODTRUCIA ALKOHOLOWE 
• BPERAL 
• KROPLÓWKI REGENERUJĄCE SYSTEM NERWOWY 
• PSYCHOTERAPEUTA 

BIAŁYSTOK, PODLESNA 16 lok. 2 
tel. OB5 732-77·35 

,odziennie 9.00-17.00 

DYSKRECJA :; 
C'> 

'" L-______________ ~~ 

Sprzedam 48m2, I p., ul. Śniadeckie­
go, 0-608-082-815 (lak. 3103·00·i) 

Sprzedam atrakcyjny dom w stanie su­
rowym zamkniętym w Starych Kupi­
skach, tel. 0-602-689-310 

(lak. 3168·i) 

"MERITUM" - NIERUCHOMOŚCI, 
Łomża, Al. Legionów 7, 

poniedzialek - piątek 9.00 - 16.00, 
(086) 218-93-98, 0-604-07-26-94, 

www.nieruchomosci.hi.pl 

• MIESZKANIE - ul. Reymonta, 
IV piętro , pow. 60,8 m2, 
174.000 zl, MER-230 

• DOM - Łomża, na działalność , 
pow. 140 m2/812 m2, 
480.000 zl, MER - 243 

• DOM - Gietki, nad rzeką Pisą , 
pow. 100 m2/ 5.000 m2, 
220.000 zł, MER- 247 

• DOM - Wizna, na pensjonat, pow. 
280 m2/1 ,58 ha, 550.000 zł, 
MER- 225 

• DOM - Srebrowo Wiżnica, pow. 
280 m2/3.000 m2, 295.000 zł, 
MER-230 

• SIEDLISKO - Kąty, gm. Mały 
Plo ck, pow. 1,45 ha, 220.000 zl, 
MER-231 

• SIEDLISKO - Rogienice Wypychy, 
pow. 6 ha w jednym kawalku, 
280.000 zł, MER-231 

• SIEDLISKO - Krzewo Nowe, duże 
budynki gospodarcze, pow. 
1,23 ha, 163.000zł, MER -204 

• DZIAŁKA - Giełczyn, pow. 
2.719 m2, 135.000 zl, MER -
214 

• DZIAŁKA INWESTYCYJNA - Ma­
rianowo, przy trasie E -61, 
60 zVm2, MER - 238 

• LOKAL HANDLOWY - centrum, 
parter, wysoki standard, pow. 
98,8 m2, 55zVm2, MER -145 

• LOKAL HANDLOWY - parter, ciąg 
handlowy, pow. 31 ,5m2, 
195,3m2 35 zł/m2, MER-219 

• LOKALE BIUROWE - centrum, ka­
mienica z windą, wysoki stan­
dard, różne powierzchnie lokali, 
25 zVm2, MER -148 

(lak. 1184-0) 
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Pilnie kupię działkę budowlaną w okoli­
cach Łomży i Nowogrodu o pow. 8 -
12 arów, tel. bezpośredni 0-694-674-
688 lub (086) 278-55-54 (lak. 3196-0-i) 

Pilnie kupię działkę ogrodową na Za-
wadach, 0-660-545-189 (lak. 3157) 

mAR - NIERUCHOMOŚCI, 
....... 45, 11 - 400 lJndI. 

111.(08&) 21&-62-26, 
kam.o-&0441Q.82, 

www.knnzII.lIierucIIoInotc.pI 

WYBRANE OFERTY ZNAJDUJĄCE 
SłĘ W BIURZE NIERUCHOMOŚCł 

ffiAN 

OFERTA MłESZKAŃ W ŁOMŻY 
• WOjska Polskiego, pow. 30,05m2, 

I piętro - 90 .000zł 

• Mieszkania w Centrum Łomży 
o pow. od 34m2 do 80m2 w stanie 
pozwalającym na dowolną aranża­
cję - cena od 3000zVm2 

• ul. Moniuszki - pow. 60,78m2, 
I piętro 3 pokoje, do zamieszkania 
- 199 . 000zł 

• Nowogrodzka - pow. 53,75m2, 
I piętro, 2 pokoje - 146.000zł 

OFERTA MIESZKAŃ W ZAMBROWIE 

• Wojska Polskiego - pow. 
46,99m2, parter - 150 .000zł 

OFERADOMÓW 
• Łomża - pow. 220m2, pow. działki 

465m2, do zamieszkania, -
560.000zł 

• Czachy gm. Radziłów - pow. dział­
ki 504m2, pow. 95m2 - 160 .000zł 

• Śniadowo - wolnostojący, pow. uż. 
120m2, pow dzialki 558m2 -
275.000zl 

OFERTA DZIAŁEK 
• Łomża - ul. Nowogrodzka 5000m2 

-100zVm2 
• Janowo ki Łomży - pow. 6700m2 

- 50zVm2 
• Czap lice - działka siedliskowa, 

pow. 2000m2 - 30 .000zł 

• Niksowizna - działka siedliskowa, 
pow. 12900m2 - 64.500zł 

• Stara Łomża - pow. 5203m2 - ' 
45zVm2 

• Szczepankowo gm. Śniadowo -
pow. 4000m2 - 50 .000zł 

(lak. 1732-00) 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Sprzedam mieszkanie 61 m2 przy ul. 
Mickiewicza 10, III p., 0-793-707-101 

(lak. 3147) 

ODDAM 
Trzy kocięta (wiedzą już do czego słu­
ży kuweta) szukają dobrych opieku­
nów, tel. 0-504-799-021 

Ogłoszenia w rubryce 
ODDAM 

- zamieszczamy za darmo! 

PRACA 
Zwrot podatku z pracy w Europie Za­
chodniej , tel. (071) 385-20-18 

(lak. 4023-0) 

Zwrot podatku z zagranicy, tel. 0-600-
352-905 

(lak. 2409-0) 

Zostań konsultantem ,Oriflame' 
za 1 zł. Zrób prezenty sobie i najbliż­
szym, 0-606-641 -643 

(lak. 3090-0-i) 

NOWS @ Nlerucbomocl 
KancelarIa Obrolu łłlarucbDmocIam 
15 .. 1ł77 BIaysIok ul. Warmwska 44, 

tel. 506-209-109 
noIus.nienJcIIomoIcI@.C8fI1 

Wybrane olerty domów i dziaek: 
• Łomża , ul. Sikorskiego, dom jedno­

rodzinny (szeregówka), 148 m2 - ' 

550000 zł 
• Łomża, ul. Polna, dom mieszkalno­

-usugowy, 700 m2 - 700 000 zł 
• Łomża , ul. Wojska Polskiego dział­

ka (przy głównej drodze) , 3300 m2 

- 330 000 zł, 6600 m2 - 660 
000 zł 

• Łomża , ul. Strzelców Kurpiowskich, 
działka (doskonała lokalizacja), 
2500 m2 - 550 000 zł 

• Nowogród, działka budowlana, 
3000 m2 - 130 000 zł 

• Nowogród, siedlisko~ 40000 m2 -

350000 zł 
Sprzeda mieszkania: 

• Łomża, ul. Przykoszarowa I p, 
58 m2 - 250 000 zł . 

• Łomża, ul. Wojska Polskiego (par­
ter) , 43 m2 -145000 zł 

Zatrudnię operatora koparko - łado­
warki lub ładowarki , 0-604-173-082 

(lak. 3167-i) 

Zatrudnimy kierowców samocho­
dów ciężarowych na trasy między­
narodowe, 0-501-326-777, 0-504-
298-090 

(lak. 2949-o-i) 

,Instalator - Grupa SBS' Sp. z 0 .0 . za­
trudni Specjalistę ds. personalnych na? 
etatu . Oferty przyjmuje J. Kosińska­
Pyko w siedzibie firmy przy ul. Zjazd 2 
w Łomży lub e-mailem na adres 
jpyko@instalator-grupasbs.pl 

(lak.) 

Praca w Niemczech! Szukamy kobiet 
powyżej 30 lat na dłuższy okres czasu, 
przy dobrym wynagrodzeniu, do opieki 
i pomocy w pracach domowych 
u starszych osób. Wyżywienie i miesz­
kanie bezpłatne . Warunkiem jest pod­
stawowa znajomość języka niemiec.­
kiego. Nie jest wymagane, ale chętnie 
widziane dpświadczenie w pielęgnowa­
niu starszych osób. Firma S. H. D. 
GmbH, Dortmund, (0049) 231-117-
63-36-15 

(lak. 3160-i) 

ROLNICTWO 
Prasy belujące , ciągniki ZETOR, 
kombajny zbożowe , sieczkarnie sa­
mobieżne, duży wybór. Raty! (086) 
279-15-65 

lak. 111 -0 

Sprzedam słomę w kostkach, 0-504-
219-124 

(lak. 2978-00-i) 

Sprzedam Zetor 7211 z turem lub bez, 
0-662-356-986 

(lak. 3079-0) 

CENY FABRYCZNE!!! 
NOWE TRAKTORY 

MTZ 4x4 
WSZYSTKIE TYPY 

TURY I MASZYNY ROLN. 
Firma LEMAR 

Ciechanów, ul. Żeromskiego 7 
tel. 23 - 673 64 70 

tel Jlax 23 - 672 21 66 
Kom. O 602 35 47 12 

Zbiorniki okrągłe, prostokątne, obory 
fachowo, 0-501-408-363 

(lak. 3098-0) 

Sprzedam marchew na paszę dla zwie­
rząt, tel. 0-515-092-334 

(lak. 3144-0) 

Belarka WARFAMA (2000r), bdb, 
(086) 47-21-413 

(lak. 3136-0-i) 

RTV -AGO 
CYFRA +, POLSAT. Łomża , Niepodle­
głości 9, (086) 216-34-38 

(lak. 3654-0) 

RÓŻNE 
Sklep ,Lotos' - producent konfekcji 
damskiej zaprasza klientki na przecenę 
świąteczną do nowego lokalu, Al. Le­
gionów 42, I piętro 

(lak. 3151-0) 

SPRZEDAM 
Tanio sprzedam kompletne wyposaże­
nie sklepu z odzieżą damską, 0-603-
947-037 

(lak. 3145-i) 

Wiertarka kolumnowa 1500 zł, 0-509-
112-620 

(lak. 3148) 

TŁUMACZE 

Tłumacz prZysięgły języka angiel­
skiego, Łomża, Wyzwolenia 50, 0-
697-707-097 

(lak. 31 61-0-i) 

TANłE MATERIAŁY NA DACH 
• Blachodach6wka od 24,00 zl brutto 
• Blacha trapezowa od 17,25 brutto 
(pomiar, wycena, transport gratis) 

KAMIEŃ ELEWACYJNY OZDOBNY 
• ocieplający , mrozoodporny 

(katalog na: 
www.phudomus.e-biznes.org) 

PHU DOMUS 
Łomża, ul. Piłsudskiego 88 

~ (biurowiec PKS) 
"­
"-:;:; Tel. (086)212-52-10, 0-509-109-568 

~----------------~~ 
L---__________________ J ~ 
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OGLOSZENIA 
----~-----

TRANSPORT 
SOBOTA: Niemcy, Holandia, Belgia. 
DVD. (085) 73-94-179, 0-606-37-99-
66 (tak. 1975-0·i) 

Sobota: Niemcy, Holandia, Sprinter, 
DVD, klima, (086) 215-76-25, 0-608-
778-708 (tak. 2758·0-i) 

Hannover, Bremen, Bielefeid, 0-603-
534-666, (086) 216-93-98 

(lak. 2810·00-i) 

Busem 9-osobowo-towarowym SZU­

kam zatrudnienia, (086) 218-30-88, 0-
608~576-544 (lak. 3154-0-i) 

TURYSTYKA 
USA; doradztwo amerykańskie (wizy, 
biznes, spadki, renty, emery1ury); 
www.USAinfo.pl ; (085) 741-70-74 

(lak. 1795-0) 

USŁUGI 
Cyklinowanie, glazura, szpachlowanie, 
0-608-014-410 (tak. 2876'00) 

ul. Bema 15, tel. 086 219 99 99 

Malowanie, szpachlowanie, 0-668- . 
141-137 (tak. 2%2-0) 

Malowanie, tapetowanie, usługi remon­
towe, docieplenia budynków, 
tel. 0-691-964-973 (lak. 3002-0) 

Podłogi - układanie , cyklinowanie, re­
nowacja. Solidnie, 0-695-14.1-226 

, (tak. 3012-o-i) 

Usługi remontowo - wykończeniowe 
mieszkań : 0-502-858-176 (lak. 3017-0-ij 

Remonty mieszkań , 0-505-233-964 
(lak. 3112-00-i) 

Usługi budowlane, wykończenia, 0-
608-531-766 (lak. 3152-i) 

Przychodnia dla zwierząt, lek. wet. 
Marek Leończak - specjalista, chi­
rurg, Łomża ul. Hipokratesa 40,­
(086) 218-20-53 (lak. 2886-00) 

Strzyżenie psów, Hipokratesa 7, (086) 
218-05-66 

(Fak. 3154-0) 

Owczarki niemieckie, (086) 215-75-13 
(tak. 3158-i) 

• PRODUCENT 
ROLET 

tALUZJI 
MOSKmER 

N,.,At DłłUltZlWł ...... WY 

ROLNICTWO - OGŁOSZENIA BEZPŁATNE 
-

Sprzedam knura rasy PBZ, roczny, 
ładny , 550 zl, 0-511-168-115 

(k/b) 

Sprzedam ciągnik C-385, cena 
15000 zł, (086) 278-72-73 (k/b) 

Szczenięta czarne Labradory 2-mie­
sięczne, ok. 500 zl, (086) 214-15-
63, 0-604-732-302 (k/b-i) 

Sprzedam Zetor 7211 + tur, (1992 
rok produkcji) , cena 45000 zł, 0-
662-356-986 (k/b) 

Sprzedam zbiornik na mleko Delaval 
8401, rok produkcji 2004, stan bar­
dzo dobry, cena 11000 zł , tel. (086) 
217-53-35 

(k/b) 

Sprzedam ciągnik ZETOR-5211 
(1991 r) , 28000 zł , (086) 217-73-29 
wieczorem (k/b) 

Kupię pług 3-skibowy, (086) 279-
15-00 (k/b) 

Sprzedam kwotę mleczną 7,5 tys. li­
trów, 1,00 zł za litr, woj. podlaskie, 
tel. 0-510-60-92-04 (k/b) 

Sprzedam kosiarkę rotacyjną czeską 
1700 zł, (086) 275-20-62 

Sprzedam ciągnik C-385, cena 
15000 zł , tel. (086) 278-72-73 

(k/b) 

(k/b) 

Młynek bijakowy - 2600 zł; kosiarka 
rotacyjna czeska - 1300 zł, sadzar­
ka czeska - 500 zł, obsypnik ,5' -
500 zł, rozrzutnik jednoosiowy -
7000 zł , (086) 473-90-03 

(k/b) 

Sprzedam olszynę opałową , pociętą 
i porąbaną , na wpół suchą, cena 
za 1 m3 100 zł , tel. 0-693-743-129 

(k/b) 

Sprzedam prasę Z -224 Sipma, stan 
dobry, cena 14000 zł , 0-608-819-
033 

(k/b) 

Sprzedam klacz karą , lat 7 ze źreba­
kiem, księga główna srebrna, (086) 
276-38-83 (k/b) 

Sprzedam jałówkę wysokocielną (lu­
ty 2008r), 4000 zł, (086) 271-61-38 

(k/b) 

------------------------- ----

Wybierasz się do 

NOWEGO JORKU 
do pracy? 
Będziesz pracować na buaowie, przy rozbiórkach albo 
przy usuwaniu azbestu? 

Jeśli ulegniesz WYPADKOWI, możemy w Twoim 
imieniu wnieść sprawę sądową i będziesz miał 
szansę dołączyć do doborowego grona naszych 
klientów: 

**'*'*** * ** ** 
* 6 ** *** 4 KLIENTÓW *'* * -ODSZKODOWANIE ** 

: PONAD MILION ~ 
:: DOLARÓW * 
* * "!165 KLIENTÓW - ODSZKODOWANIE: 

** PONAD PÓŁ MILIONA ** * DOLARÓW' * 
* * *' * ** * ** ** 

• KIM JESTEŚMY? ** ***'*'* 
Renomowaną amerykańską kancelarią adwokacką w centrum 
Nowego Jorku. Specjalizujemy się w sprawach, w k1órych 
robotnik występuje do sądu o odszkodowanie za wypadek 
przy pracy . 

• W JAKI SPOSÓB OPŁACISZ NASZE HONORARIUM? 
Honorarium dostaniemy tylko wtedy, gdy wygramy Twoją 
sprawę. Wysokość honorarium jest okreś lona przepisami. 
Wynosi ona 1/3 odszkodowania i z niego jest pobierana. 

Nie musisz mieć zielonej karty, by wygrać sprawę 
Dzwoń po bezpłatną konsultację : 

(00)1-212-685-2023 
475 Park Avenue South, 28th FI., New York, NY 10016, USA 

SAMUEL J. LURIE 
Amerykańska firma adwokacka 

* Wygrane z przeszłości nie gwarantują takich samych wyników w 
przyszłych sprawach 
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Biuro 
pisania 

, 

podań 

Pozwy, wnioski, 
zażalenia, odwołania 
oraz wszelkie inne 

pisma administracyjne 

Przyjmuje ogłoszenia do 
"Kontaktów" 

Łomża, ul. Polowa 11A, (Harcówka), tel. (086) 473-00-84 

Moc 2.7 KM 
Ciężar od 4,6 kg 

od1.355,-

Promocja trwa do 21.12.2007 r. lub do wyczerpania zapasów. 
Podane ceny są sugerowanymi cenami detalicznymi. 

W promocji również inne modele pilarek. SPRAWDŹI 

Autoryzowani Dealerzy zapraszają: 

Białystok - Dworzec PKS, paw. 17, tel. 0-85 745 1402; 
Ciołkowskiego 99, tel. 0-857461613, Kawaleryjska, 
paw. 1, tel. 0-85 742 24 49, Zwycięstwa 10, 
tel. 0-85 651 49 65; Brańsk - Witosa 20, 
tel. 0-85 737 56 35; Czyżew - Strażacka 6, 
tel. 0-86 275 57 55; Grajewo - Wojska Polskiego 
53, tel. 0-86 272 33 44; Jedwabne - M. C. 
Skłodowskiej 2, tel. 0-86 217 26 11; Kolno - Wojska 
Polskiego 46, tel. 0-86278 19 74; Łapy - Mostowa 4, 
tel. 0-85 715 48 34; Łomża - Kierzkowa 1, tel. 
0-86 216 44 66; Ostrołęka - Żeromskiego PKP, 
tel. 0-29 769 07 90, Inwalidów Wojennych 5, tel. 
0-2976447 52; Ostrów Mazowiecka -Sikorskiego 
28, tel. 0-297452564, Krótka 3, tel. 0-297453959; 
Rudka -Wola 3/1. tel. 0-857394099; Rutki - Rynek 
lA, tel. 0-86 270 10 14; Szczuczyn - Kilińskiego 49, 
tel. 0-86 272 58 12; Wysokie Maz. - 1000-lecia 4, 
tel. 0-86 275 23 16; Zambrów - Wilsona 10, 
tel. 0-86 271 69 07. 

Andreas STIHL Sp. z 0 .0 ., Sady, Poznańska 16, 

62-080 Tarnowo Pdg., tel. 061 816 62 16, www.stihl.pl 

GL SZENIA 

MOŻESZ NAS ZAMÓWIC: 

PROMOCJA 
PILAREK -

HUSQVARNA 

w promocji 
1649z1 

poza promocjq 1899z/ 

®HusQVarna 

HUSQVARNA ss 53.2 CM' . 
2.5 KW / 3.4 KM - 33-50 CM / 13·20· _ 
5.2 KG 

Kolno: uLWojska Polskiego 46. tel.(0·86) 278 30 49 
Łomża: uLNowogrodzka 60. tel.(0-86) 216 69 10 
Wysokie Mazowieckie: ul.Ludowa 54. tel.(0-86) 275 49 34 
Zambrów: uLMazowiecka 51 B.tel. (0·86) 276 08 40 

tel Husqvarna 
Grcat cxpcricllcc 

~oo 1410.200700 
n lU1lO7 
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Pytanie intymne 
Z pierwszym mężem mialam 

udane życie seksualne, ale szybko 
zostalam wdowq. Po trzech la­
tach drugi raz wyszlam za mąż. 
To zwiqzek bardziej z rozsądku 
niż z milości. Kochamy się raczej 
rzadko. Pilnuję się, aby nie po­
równywać, ale jest to zupełnie in­
ny seks, niż pamiętam z pierw­
szego małżeństwa. Dlatego szu­
kam różnych wymówek i unikam 
współżycia. Mąż twierdzi, że je­
stem oziębla. Wcześniej chyba nie 
bylam. Czy teraz moglam nabyć 
się oziębłości? 

Zosia 
Wątpliwe, by tak s i ę sta ło. 

Oziębłość jest zaburzeniem seksu­
alnym i oznacza całkowity brak 
potrzeb seksualnych . Poza rzadki­
mi przypadkami pierwomej ozię­
błości, tak zwane oziębłe kobiety 
to te, które nie miały szczęścia 
spotkać odpowiedniego mężczy­
zny. Z listu wynika, że potrzeby 
seksualne były i istnieją nadal. 
Trzeba je tylko odpowiednio roz­
budzić i zaspokoić. Ale nie uciekać 
do porównań, bo po co. I nie uni­
kać kontaktów, tylko kochać się 
tak, aby samej czerpać przyjem­
ność i obdarowywać nią męża. 

Proszę sobie uświadomić, że seks 
jest swoistym barometrem związku. 
Jeśli między kochankami źle się 

dzieje, źle jest także w łóżku. Nie ma 
ochoty i szuka się wymówek, by 
uciec od współżycia. To prawda, że 
w każdym związku może pojawić 
się przerwa w kontaktach seksual­
nych z powodu przemęczenia, stre­
su, choroby, kłótni. Takie momenty 
trzeba przeczekać i wrócić do siebie. 
Jeśli czas powrotu wydłuża się, jest 
źle . Jeśli po przerwie dopadacie 
do siebie stęsknieni i potraficie się 
sobą cieszyć, w związku nie ma nie­
pokoju. By dojść do dobrych lub 
złych wniosków, trzeba spokojnie 
porozmawiać, przeanalizować swo­

je wzajemne relacje. 

Lekarz domowy 
Babcia chorowala na cukrzy­

cę. Mama choruje, czy ja także 
będę chora? Czy mogę jakoś 
uniknąć tej choroby? 

Monika 
Nawet przy genetycznych 

skłonnościach do cukrzycy, moż­
na jej uniknąć. Trzeba tylko się 
pilnować. Ryzyko choroby rośnie 
z wiekiem, a ujawnia się przy nie-

Pod. -paragrafem 
Moja babcia przekazala mi 

testamentem swój dom na wsi. 
Nie jestem pewna, czy nie jest 
obciążony długami. Czy przej­
mując spadek, będę musiala re­
gulować zobowiqzania babci? 

Agata 
Należy zorientować się , czy ist­

nieją jakieś zobowiązania, a jeśli 
tak, w jakiej wysokości . Na podję­

cie decyzji jest sześć miesięcy 

Poznajmy .się. 
Samomy czterdziestolatek. Szu­

kam miłej Pani do lat 45. Więcej 
opowiem o sobie, jak się spotkamy. 
Odezwij się , proszę, zadzwoń, 

przyślij sms, tel. 788468825. 
Czterdziestolatek ., 

Sympatyczna, zaradna, śred­
niego wzrostu wdowa (lat 57) 
o miłej prezencji. Mam swoje 
mieszkanie i stały dochód. Je­
stem katoliczką . Chęmie poznam 
miłego Pana (także wdowca) 
z Łomży lub okolic. Może razem 
spędzimy święta, może razem 
powitamy Nowy Rok. Napisz, p?­
daj numer telefonu. 

Wiola ., 
Mam 27 lat. Coś już przeszłam 

w swoim życiu . Wiele się też na­
uczyłam. A zwłaszcza tego, że nie 

zdrowym trybie życia. Raz w ro­
ku należy sprawdzać poziom cu­
kru we krwi (prawidłowy to 80 
mg/proc.). Z jadłospisu trzeba 
wykreślić tłuste mięsa i wędliny, 

zrezygnować z tłustych serów 
i śmietany. Zdrowsze od smażo­
nych są potrawy gotowane. Owo­
ce zawierają dużo błonnika, 

a dzięki błonnikowi po posiłku 
poziom cukru we krwi nie pod­
nosi się zbyt gwałtownie. Bardzo 

od dnia, w którym spadkobierca 
dowiedział się, że został obdaro­
wany spadkiem. Spadkobierca ma 
trzy możliwości. Może P.rzyjąć 

spadek bez ograniczenia odpo­
wiedzialności za długi . Oznacza 
to, że będzie musiał uregulować 

wszystkie zobowiązania. Może 

przyjąć spadek z ograniczeniem 
odpowiedzialności, jest to przyję­

cie z dobrodziejstwem inwenta­
rza. Oznacza to, że będzie odpo­
wiadał za zobowiązania spadko-

można być zbyt ufną. Mimo to nie 
tracę nadziei, że poznam Ciebie . .. 
Nieważne, jak wyglądasz, ważna 

jest szczerość do bólu, uczciwość, 

dobroć. Jeżeli szukasz także kogoś 
takiego, czujesz się samomy i tęsk­
nisz do przyjaźni, a może czegoś 
więcej, zadzwoń, przyślij sms, tel. 
790812396. 

Samotna 27 ., 
Samomy Polak z wyższym wy­

kształceniem, bez nałogów, 

mieszkający na stałe w Niem­
czech (dwa obywatelstwa). Mam 
37 lat, jestem kulturalny, zadba­
ny, wysportowany, z poczuciem 
humoru. Finansowo niezależny, 
z dobrą pracą zawodową. Mam 
wiele różnych zainteresowań. 

Chcialbym poznać ładną, zgrab­
ną Panią (lat 23-35), która pra­
gnie szczęścia, miłości, rodzinne­
go domu i myśli poważnie o życiu 
we dwoje. Odpowiem poważnie 
na listy ze zdjęciem (do zwrotu). 

Wojciech ., 
Mam 47 lat i jestem wdową, 

rencistką . Chciałabym poznać 

sympatycznego Pana w stosow­
nym wieku, bez nałogów. 

Na początek liczę na serdeczną 
przyjaźń, a może z czasem 
przyjdzie i miłość? Mile widzia-

wskazany jest wysiłek fizyczny, 
bo przyspiesza przemianę mate­
rii. Niedawne wieloletnie bada­
nia w USA stwierdziły, że picie 2 
szklanek mleka dziennie zmniej­
sza ryzyko zachorowania na cu­
krzycę o połowę! Należy kontro­
lować wagę, bo zqyt dużo tkanki 
tłuszczowej znacznie obciąża 

trzustkę, która produkuje insuli­
nę. Przy zdrowym trybie życia 
można uniknąć choroby. 

dawcy do wysokości uzyskanego 
wzbogacenia. Trzecia ewentual­
ność: może spadek odrzucić, czyli 
nie przyjąć ani domu, ani ciążą­
cych zobowiązań. 

Nabycie spadku lub odrzuce­
nia stwierdza sąd na wniosek 
spadkobiercy po upływie sześciu 
miesięcy od otwarcia spadku. 
Brak oświadczenia spadkobiercy 
w tym terminie oznacza przyjęcie 
spadku ze wszystkimi zobowią­
zaniami. 

ni Panowie z Łomży i okolic (ze 
wsi) . 

Podlasianka ., 
Szukam miłej, wrażliwej 

dziewczyny (lat 26-32) , która po­
ważnie myśli o życiu we dwoje. 
Dziecko nie stanowi przeszkody. 
Chociaż życie dało mi w kość, 

wciąż wierzę, że poznam swoją 
druga połówkę. Chce kochać 
i być kochany. Jestem sympatycz­
nym blondynem o szarozielo­
"llych oczach. Więcej opowiem 
o sobie, jak się spotkamy. Dziew­
czyny, czekam na poważne ofer­
ty, odpiszę na każdy list. 

Sylwek .,.,., 
List do "Serce szuka serca", ofertę 

lub odpowiedź na anons należy prze­
siać do redakcji ("Kontakty", 18 - 400 
Łomża, al. Legionów 7 lub redak­
cj a@kontakty-tygodnik .com .pl). 
Ofertę można podpisać pseudoni­
mem, ale należy podać imię, nazwi­
sko, adres do wiadomości redakcji. 
W przypadku odpowiedzi, na koper­
cie trzeba napisać, dla kogo jest prze­
znaczona (np. dla Jana, czy Beaty) 
i podać numer "Kontaktów" , w któ­
rym ukazal się anons. Nazwisk i adre­
sów nikomu nie przekazujemy. Pierw­
sza wymiana korespondencji nastę­

puje za pośrednictwem redakcji. 
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Muzyczne Mikołajki 
Suity orkiestrowe "Śpiąca Kró­

lewna" Piotra Czajkowskiego i "Pe­
er Gynt" Edvarda Griega wypełnią 

program "Mikołajkowego Koncer­
tu" Łomżyńskiej Orkiestry Kame­
ralnej pod dyrekcją Jana Milosza 
Zarzyckiego. Z Orkiestrą bawić bę­
dzie (nie tylko dzieci) aktor Wiktor 

Zborowski. Koncert, którego spon­
sorami są: Kwiaciarnia Ogrodnik 
Edwarda Przybylaka, Hotel Bara­
nowski, WSA, Baltica-Travel i Dru­
karnia Kamil Borkowski, odbędzie 
się w czwartek, 6 grudnia (godz. 
18.30) w sali koncertowej ŁOK 
w Łomży (u. Nowa 2). 

Najlepsi recytatorzy (od lewej): Natalia Murawska, Sylwia 
Uścińska, Adrianna Główczyńska, Paweł Milewski, Marta 

Romanik i Milena Karaśkiewicz 

Poezja to życie 
32 gimnazjalistów z woje­

wództw podlaskiego, lubelskiego, 
mazowieckiego i warmińsko-ma­

zurskiego rywalizowało w XXIII 
Łomżyńskim Konkursie Recytator­
skim Polskiej Poezji Współczesnej . 

Organizują go Teatrzyk Żywego 
Słowa "Logos" i Klub Garnizonowy. 

W tym roku w repertuarze obo­
wiązkowym był wiersz Zbigniewa 
Herberta. Najlepszą interpretator­
ską poezji okazała się Marta Roma­
nik z Girrmazjum w Andrzejewie 
(woj. mazowieckie). Dwa drugie 
miejsca zajęli Adrianna Główczyń­
ska z Girrmazjum nt l w Szczytnie 
(woj. warmińsko-mazurskie) i Pa­

weł Milewski z. Girrmazjum nt l 
w Łomży. Dwa trzecie miejsca przy­
padly Milenie Karaśkiewicz z Gim­
nazjum w Różanie (woj. mazowiec­
kie) i Sylwii Uścińskiej z Girrma­
zjum w Czyżewie (woj. podlaskie) . 

Czwartą lokatę zdobyła Natalia 
Murawska z Girrmazjum w Orzyszu 
(woj. ' warmińsko - mazurskie). 

Wyróżnienia otrzymali: Monika 
Czyżewska, gimnazjalistka z Wizny 

(pow. łomżyński); Katarzyna Du­

da, reprezentująca Oddzial Towa­

rzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyń-

skiej w Łomży; Marlena Gumińska, 
reprezentantka Teatrzyku Żywego 
Słowa "Logos" w Łomży; Kamil 
Mieczkowski, gimnazjalista z Przy­
tuł (pow. łomżyński) ; Ewa Obie­

dzińska, uczennica Gimnazjum nt 

6 w Łomży i Patryk Zadroga z Gim­
nazjum nt l w Ostrowi Mazowiec­
kiej (woj. mazowieckie). Wszyst­
kim gratulujemy! 

Nagrodami były książki. Od ,,Kon­

taktów" otrzymała ją Sylwia Uściń­
ska, gimnazjalistka z Czyżewa (pow. 
wysokomazowiecki) . 

Laureatka Marta Romanik 
z Gimnazjum w Andrzejewie, przed­

tem uczestniczyła w Konkursie dwa 
razy. Bez sukcesu. Do dzisiaj! 

- Jak recytować poezję? Przede 
wszystkim trzeba rozumieć wiersz, 

czuć, co chciał przekazać autor 
i wiedzieć, co się mówi - radzi. 

Do jej ulubionych poetów nale­
ży ks. Jan TWardowski, a od pewne­

go czasu zachwyca -ją mądrość 
utworów Ojca Świętego Jana Paw­

ła II. 

Nagrodzona przez "Kontakty" 

Sylwia Uścińska widzi w poezji 
możliwość wyrażenia własnych 

uczuć. Smutku, radości, zachwytu. 

TUWARTOBVĆ 

Zaszalej z "Plateau"! 
To nie będzie zwykły koncert 

rockowy! . To będzie koncert 
i przedstawienie cyrkowe w jed­
nym! Popularny zespół "Plateau" 
(na zdjęciu) w piątek, 7 grudnia, 
o godz. 20.00 zagra w Klubie Po­
pArt przy ul. Wojska Polskiego 3. 

"Plateau" to czołowa grupa tzw. 
alternatywnego rocka. W muzyce 

i piosenkach kpi z "plastykowej" 
kultury pop i showbiznesu. Ich kon­
certy są nieprzewidywalne, żywio­
łowe, prowokacyjne i dowcipne. 

W czerwcu wydali nową płytę pt. 
,,Mistrz Tupetu i Jego Bezczelny 
Cyrk", z której pochodzi przebój 

"Igorek" , nazwany przez portal 
Wirtualna Polska "przebojem lata". 
"Plateau" promuje płytę podczas 
trasy koncertowej "Igorek Tour 
2007". Atrakgą koncertów jest ich 
cyrkowa oprawa. Zespół występuje 
w strojach i makijażach cyrkowych. 
I taki koncert odbędzie się w piątek 
w Łomży! Jako saupport wystąpi 

łomżyński zespół "Kenai". (MK) 

-----------------REKLAMA---
ZAWIADOMIENIE 

Kurator Stowarzyszenia Yacht Club "ARCUS" w Łomży zawiadamia, że w dniu 09.12.2007 
r. o godz. 9.00, odbędzie się nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Członków Yacht Clubu 
"ARCUS". 

Obrady Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia odbędą się w sali Działu Eksploatacji Sieci i Wę­
złów MPEC w Łomży przy ul. Pięknej nr 9 (wjazd między blokami mieszkalnymi nr 7 i nr 11). 

ŚWIAT GLAZURY~ 
Łomża, ul. Spokojna 190 a KOMAX 

tel. 086-218-03-78, 0-503-044-277 

'OMAX~ L 
SpoIwJ"tl 

~łF 
Zanim kupisz - sprawdź! 

Najniższe ceny w regionie 
Fachowe doradztwo 

RATY-DOWÓZ 
• glazur~. terakot~ • gras~~ Ill~ tki d~\\ac~ jllt' • ),It:je. fugi· ceramik;ł 
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KOLBIS • 

DACHY 
A.UTORYZOWANY PRZEDSTAWICIEL 

18-400 Łomża. ul. Sikorskiego 165 
teVfax (0 .... 86) 216-58-56 
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KRO łKA POLICYJNA 

• Na skrzyżowaniu w Tamie (gm. 
Rajgród, pow. grajewski) toyota 
zderzyła się z fordem. Obrażeń 
doznała jej pasażerka. Zawinił 
kierowca toyoty, który nie ustąpił 
pierwszeństwa przejazdu. 

• Zginęło około 15 metrów prze­
wodu telekomunikacyjnego z zie­
mi wzdłuż torów kolejowych 
na odcinku Koszarówka - Ruda 
(gm. Grajewo). Straty około 3000 
złotych na szkodę PKP. 

• Artykuły spożywcze wartości 
10,98 złotego ukradł mieszka­
niec G raj ewa w sklepie przy ul. 
Wojska Polskiego. Został zatrzy­
many. Musiał zwrócić towar i za­
płacić mandat 100 złotych. 

• Miesiąc temu mieszkaniec Gra­
jewa zamówił przez internet tele­
fon komórkowy. Wpłacił 532 zło­
te, a "komórki" wciąż nie ma. 

• Pijanego rowerzystę 0 ,32 pro­
mila alkoholu) zatrzymali poli­
cjanci w Czyżewie Osadzie (pow. 
wysokomazowiecki) . 

• Volkswagen passat zderzył się 
z oplem na skrzyżowaniu ulic 
Jankowskiego i Mickiewicza 
w Wysokie m Mazowieckiem. Ob­
rażenia ma kierująca oplem i jej 
trzyletnie dziecko. Zawinił kie­
rowca volkswagena, nie ustępu­

jąc pierwszeństwa przejazdu. 

• W pościgu na ul. Przechodniej 
w Wysokiem Mazowieckiem poli­
cjanci zatrzymali kierowcę cinqu­
cento Gat 27, mieszkaniec pobli­
skiej wsi), który w nocy nie zatrzy-

mał się do kontroli. 
Nic dziwnego: po raz 
kolejny sąd pozbawił 
go prawa.jazdy za kie­
rowanie samochodem 
po pijanemu. Teraz al­
komat wykazal 1,89 
promila alkoholu. 

• Nieznany wandal 
porysował lakier ka­
roserii toyoty, zapar­
kowanej na ul. Ragi­
nisa w Zambrowie. 
Straty około 12 tysię­

cy złotych. 

• Nieznany sprawca 
• zbił szyby w citroenie, 

zaparkowanym na ul. Bema w Za­
mbrowie. Straty 1500 złotych . 

• Bandyta z palką w ręce pod­
szedł do trzynastolatka na ul. 
Łomżyńskiej w Miastkowie (pow. 
łomżyński) i zażądał telefonu ko­
mórkowego. Chłopiec się nie wa­
hał. Straty 600 złotych. 

• Na kradzieży prądu przyłapany 
został przez policjantów i pra­
cowników Rejonu Energetyczne­
go w Łomży mieszkaniec Pniewa 
(gm. Łomża). 

• Nieznane są przy):zyny pożaru 
drewnianego (nie zamieszkane­
go) domu w Starej Łomży 

nad Rzeką. Straty 2000 złotych. 

• Butla gazowa, buty i kosmetyki 
zginęły z mieszkania przy ul. Polo­
wej w Łomży. Straty 380 złotych . 

• Dwa siłowniki ze skrzynią ste­
rującą zginęły z bramy wjazdo­
wej przy ul. Rzemieślniczej 

w Łomży. Straty 4000 złotych. 
Natomiast same 2 siłowniki prze­
padły z bramy przy ul. Polnej 
(straty 3000 złotych) oraz z bra­
my na posesję przy ul. Łukasiń­

skiego (straty 2200 złotych). 

• Późnym wieczorem przecho­
dzień zauważył ogień w oknie 
mieszkania na poddaszu domu 
przy ul. Bernatowicza w Łomży. 

Powiadomił straż pożarną. Przy­
czyną pożaru była świeca, stojąca 

na stole zbyt blisko firanki. 

• Nieznany wandal zbił 2 szyby 
w lanosie, zaparkowanym na ul. 

Niemcewicza w Łomży. Straty 
500 złotych. 

• Butla gazowa i 2 kuchnie gazo­
we, elektronarzędzia, 7 baterii ła­
zienkowych i inne przedmioty zgi­
nęły z domu przy ul. Poznańskiej 
w Łomży. Straty 10000 złotych. 

• Pijany kierowca opla (2,22 pro­
mile alkoholu) z powodu nad­
miernej prędkości uderzył w ja­
dącego z przeciwka fiata ducato 
na ul. Wojska Polskiego w Łomży. 
Obrażeń doznał pasażer opla. 

• Rower i alkohol zginęły z piw­
nicy domu przy Starym Rynku 
w Łomży. Straty 2000 złotych. 

• Nieznany sprawca zbił szybę 
w oknie i wszedł do firmy przy ul. 
Dmowskiego w Łomży po moni­
tor komputera wartości 8000 zło­
tych. Podczas przeszukiwania 
otoczenia, policyjny pies odna­
lazl porzucony i uszkodzony łup . 

• Radioodtwarzacz, radio cb 
i antenę ukradł włamywacz z cię­
żarowego mercedesa, zaparko­
wanego na al. Piłsudskiego 

w Łomży. Straty 990 złotych. 

• Po 2 walizki z elektronarzę­
dziami zakradł się po północy 
włamywacz do budowanego do-

mu przy ul. Nowogrodzkiej 
w Łomży. Spłoszony przez miesz­
kającą po sąsiedzku rodzinę wła­
ściciela, porzucił łup i uciekl ro­
werem. 

• Zwłoki mężczyzny (lat 24) 
znaleźli strażacy w spalonym 
drewnianym garażu w Dobrzy­
niewie Kościelnym (pow. biało­

stocki). Ciało znajdowało się 

w jednym z dwóch parkowanych 
tu mercedesów. Policja wyjaśnia 
okoliczności tragedii. 

• Późnym wieczorem przecho­
dzień dostrzegł leżącego 

przed wejściem do klatki schodo­
wej mieszkańca bloku w Kleosi­
nie (gm. Juchnowiec Kościelny, 

pow. białostocki). Powiadomił 

policję. Lekarz pogotowia stwier­
dził zgon. Policjanci zatrzymali 
dwóch braci (lat 18 i 21), podej­
rzanych o śmiertelne pobicie. Ze 
wstępnych ustaleń wynika, że 

siedział na schodach. Najpierw 
doszło do utarczki słownej , a po­
tem do rękoczynów. Bracia znani 
policji mieszkają w tym samym 
osiedlu. 

• Około 1,5 tony karpia ukradli 
złodzieje ze stawu hodowlanego 
w Bachurach (gm. Michałowo, 
pow. białostocki). Straty około 
4000 złotych. 

--------------------------------REK~MA-------

Wójt Gminy Łomża 
OGŁOSZENIE 

• wyłożeniu do publicznego wglądu projektów zmian miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego terenu położonego we wsi Stare kupiski, Gmina 
Łomża 

Na podstawie art. 17 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80 poz. 717 z póżna. zm.) oraz uchwał Rady 
Gminy Łomża nr Vl/31 /07 i nr Vl/32107 z dnia 29 marca 2007 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Łomża w części dotyczącej obszaru pOłożonego w obrębie wsi Stare Kupiski. 

zawiadamiam 
• wyłożeniu do publicznego wglądu projektów zmian miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego obejmujących w/w obszar, wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko, w dniach od 13.12.2007 r. do 03.01 .2008 r. w siedzibie 
Urzędu Gminy Łomża ul. M.C. Skłodowskiej 1a w Łomży pok. nr 2 w godz. od 8:00 do 
12:00. 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projektach zmian planów miejscowych rozwiązaniami 
odbędzie się w dniu 02.01 .2008 r. w siedzibie Urzędu Gminy Łomża o godz. 10:00 (sala 
konferencyjna). 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy , kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projektach zmian 
planów miejscowych, może wnieść uwagi. 

Uwagi należy składać na piśmie do Wójta Gminy Łomża z podaniem imienia i nazwiska lub 
nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości , której uwaga dotyczy, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 17.01 .2008 r. 
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PITAWAL 
"Okradli mnie i pozbawili dachu nad głową! Bezdomny jestem, bo złodziejom nie 

pOpuszczam!", wierzy w przyczynę swych niepowodzeń Kazimierz (60 lat) z Radzilowa 

B
yło ich jedenaścioro. Kazi­
mierz,jako najstarszy, pierw­
szy odszedł z domu. Był 

na Śląsku cenionym spawaczem. 
Wrócił po latach, gdy w domu zosta­
ła tylko matka z dwiema najmłod­
szymi siostrami. One też odeszły, 
zamieszkały w Łomży, został sam. 
Matka przepisała na niego gospo­
darstwo za rentę. Roboty miał 

w bród poza gospodarstwem, bo ca­
ła okolica znała jego fachowość. 
W kolejce czekali, aż założy im cen­
tralne. Jeździł od wsi do wsi i zakła­
dał . A po robocie popiło się, przy­
znaje. Jak się popiło, to się następ­
nego dnia do roboty nie poszło. Ta­
kie życie samom ego. Na własnej go­
spodarce nie miał czasu pracować. 
Przepisał wszystko na siostrę Zosię, 

zamieszkałą w sąsiedniej wsi. 

"Szeryf" 
- Oskarżał ludzi, że go okradli. 

Raz rzucił kamieniem w samo­
chód Jaworskich za to, że rzekomo 
Jaworski ukradł mu przodek 
od wozu konnego. To nie była 
prawda. Dałam Jaworskim 300 zł 
za szybę, żeby na policji nie meldo­
wali. Skrzyczał mnie, kazał pienią­

dze odebrać. Jaworscy na policję 
poszli i miał sprawę. Ale grzywnę 
i koszta sądowe zapłaciłam ja. Trzy 
razy więcej, niż chciałam dać Ja­
worskim. Jak mu który sąsiad po­
wiedział, że jego też okradli, ru­
szał szukać złodzieja. Policji głowę 
zawracał, wskazywał rzekomych 

----------------------------------RE~MA-------

NOWY NISSAN QASHQAI. 
MIASTOODPORNY. 
Pierwszy kompaktowy crossover lak dynamiczny. 
by rzucić wyzwanie miastu. Ruszaj na podbój , 

• 6 poduszek powietrznych 
• ABS Z systemem wspomagania siły hamowania I EBO 
• Radio z odtwarzaczem płyt CO I wbudowanym systemem 
głoŚflOmówiącym opartym na łączu Bluetooth 

• Klimatyzacja 
• Panoramiczny przeszklony dach (dOStępny Jako opcja) 
• Napęd All MOOE 4x4- ( dostępny jako opcja) 

Dowiedz Się wip] i umów na jald, próbną w naszym salonie Nissana! 

Wasilewski i Syn Sp. z 0.0. 
19-301 Ełk 3, ul. Suwalska 1 
tel.+48876214131, 
tel./fax + 48 87 621 41 10 
www.nissan-qashqai .pl SHIFT _convention 

./ 

złodziei i kazał łapać. Policjanci go 
przeganiali. To wymyślił, że 

na mnie gospodarkę przepisze, że­
bym z nim sprawiedliwości szuka­
ła . Pijakowi nie wierzyli, mnie mie­
li uWierzyć - mówi Zofia. 

B
yło to kilkanaście lat temu. 
Wtedy nawet jej się wyda­
wało, że Kazik słusznie do­

chodzi sprawiedliwości. Szczerze 
chciała pomóc. Jechała, gdzie ka­
zał. Na policję. Do prokuratury. 
Raz pojechali do prokuratora do­
magać się, żeby złapał złodzieja, 

który sąsiadowi ukradł z podwórza 
paliwo do ciągnika. A prokurator 
na to: "Policja nie znałazła ani po­
krzywdzonego, ani świadków" . 

Na durni wyszli. Poszła do sąsiada: 
"Słuchaj Antek, kolegąjego niby je­
steś, a szyderstwo z niego robisz. 
Idź i sam powiedz, kto ci ukradł pa­
liwo. Przecież mówiłeś Kazikowi, 
że złapałeś złodzieja za kołnierz!" . 

Antek odpowiedział, że mowy nie 
ma. Pomyślała, z tą kradzieżą to li­
pa. Przekonywała Kazika, że żarty 
z niego stroją i śmieją się w kułak. 

Ale Kazik nie słuchał . Uznał, że po­
licja sama kradnie, .skoro złodziei 
nie łapie. Zosia przestraszyła się 

odpowiedzialności za oszczerstwa. 
Przestała z nim sprawiedliwości 
dochodzić. I stała się największym 
wrogiem swojego brata! 

Kazik coraz częściej nie wychodził 
do roboty i stracił renomę złotej rącz­
ki. Coraz częściej chodził na posteru­
nek i donosił o złodziejstwach oraz 
różnych bezeceństwach. ,,Ale poliqa, 
wiadomo, jedna ręka z przestępca­
mi .... Zawzięli się na mnie. Ani razu 
nie przepuścili, jakjechal rowerem", 
opowiada oburzony. Dostał wyrok 
w zawieszeniu za jazdę po pijanemu ... 
na rowerze. ,,Był taki wściekły, że 

po pijanemu w jednego z poliqantów 
rzucił butelką", mówi Zofia. Działo się 
to na rynku, przy ludziach. Znów sta­

nął przed sądem i tym razem sąd 
orzekł pozbawienie wolności. 

O
trzymał wezwanie do sta­
wienia się w Zakladzie 
Karnym. "Jak cię wzywa-

ją, powinni cię zawieźć!", podpu­
ścili go koledzy. Kazik poszedł 
na posterunek: "Wieźta mnie, 
sam nie pojadę". Policjanci poka­
zali mu drzwi, więc Kazik wy­
szedł. Ukrywał się przeszło pół ro­
ku. W końcu go złapali, gdy wy­
mykał się z domu. Skuli mu ręce, 

zabrali klucze i sami zamknęli 
drzwi od jego domu. Kazik kazał 
zanieść klucze do Orłowskich. Za­
wieźli go najpierw do aresztu 
w Białymstoku, a w drodze po­
wromej oddali klucze Orłowskiej . 

Nie było go rok. Wrócił na Wiel­
kanoc. Zosia dowiedziała się o tym 

w zlewni mleka. Ludzie mówili, że 
Kazik cuda wyczynia, urzędników 
i policję gania, do własnego domu 
nie chce wejść. 

"Nie wejdę bez komisji! ", 
krzyczał w Urzędzie Gminy. 

Wójt Radziłowa zorganizował 
komisję, a nawet stanął na jej cze­
le. Podjechali pod dom, policjant 
dał mu klucze, odebrane od Or­
łowskiej. Ale w tym momencie 
Kazik postawił warunek, żeby 
wójt wszedł do środka i spisał, co 
zostało ukradzione. Wójt oświad ­

czył, że nie leży to w jego kompe­
tencjach i odjechał. Policjanci od­
wieźli klucze Zosi i oddali za po­
kwitowaniem. 

O 
d Wielkanocy Kazik po­
mieszkuje u kolegów. 
Na własne podwórze nie 

zachodzi. Szuka sprawiedliwości . 

Często odwiedza Urząd Gminy. 
Siada do telefonu i wydzwania 
po prokuratorach, komendach 
policji. Raz urzędniczki zwróciły 
uwagę, że przeszkadza. ,,00 by­
dła się nadajesz, nie do urzędu!", 

skrzyczał zastępczynię wójta. We­
zwały policję. Patrol go zabrał 
i kilka dni był spokój. 

Na wójta pisze skargi, że uczy­
nił go bezdomnym. Odwiedził 
sołtysa wsi, w której mieszka Zo­
sia. Pytał, czy siostra nie zalega 
z podatkami za jego ziemię, bo 
zamierza ją odebrać . Opowie­
dział, jak go skrzywdziła, zabie­
rając przed laty majątek! Przyszła 
pora na sprawiedliwość! 

KAROL ZAREMBA 
(Imiona i nazwiska zostały zmie­
nione) 
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Ania Parulska z Łomży 

Dobre maniery 
Kto po prawej? Kto po .Iewej? 

Lubisz spacery z dziewczyną? 
Pamiętaj, że podczas wspólnych 
przechadzek także obowiązują 
pewne zasady! 

Gdy idziesz z kobietą zadbaj, 
byście byli odpowiednio ustawie­
ni. Ty powinieneś iść po prawej, -
a twoja dziewczyna po lewej stro­
nie, byś w razie potrzeby mógljej 
podać prawe, silniejsze ramię. 
Bądź jednak czujny. Czasami 
mężczyzna powinien zmienić po­
zycję .. · 

Idąc przy ruchliwej ulicy, idź 
bliżej jezdni, by chr0l!ić parmer-

ur wigilijny 
po łomżyńsku 

Składniki: 

• 20 dag chleba razowego 
• 6 suszonych grzybów 

• cebula 
• ziele angielskie 

• olej 
• liść laurowy 
• sól i pieprz 
• pół szklanki zakwasu 

kę przed ochlapaniem i niebez­
pieczeństwem. W takiej sytuacji 
to, cZY'kobietajestpo prawej; cży 
po lewej stronie, nie' ma znacze­
nia. 

Podobnie, gdy s ię siedzi. 
Na przykład, w kinie powinieneś 
zająć miejsce skrajne. Dzięki te­
rnu twoja_ó ... iewczyna nie będzie 
narażona na ewentualne potrą­
cenia przez przechodzących. Je­
żeli macie miejsca w środku rzę­
du, powinna siedzieć po prawej, 
a ty P? lewej stronie. 

SALONOWIEC 

---

Do litra wody wrzucamy pokro­
jone w kostkę chleb, cebulę i suszone 
grzyby. Następnie dolewamy łyżkę 
oleju i gotujemy 15 minut. Dodajemy 
zakwasu, ziele angielskie i liść lauro­
wy. Frzyprawiamy solą i pieprzem, 
wrzucamy pokrojone na ćwiartki lub 
połówki ugotowane na twardo jajko 
i gotowe! Podajemy pieczywem. 

rf 

Najpopularniejsze imieniny tygodnia (6 -12 
grudnia): Mikołaj, Daniela, Julia, Dawid 

Mikołaj - człowiek szlachet­
ny, dociekliwy i sprawiedliwy. 
Potrafi precyzyjnie ... regulować 

I: swoje" zycie-: 'Jest ;fn.teligent~y, 
I kultur~lny, z żelazną logiką. Po-, 
I pada czasem w nastrój melan-

cholii. Wierny w małżeństwie, 
kocha dzieci. Otacza się przyja­
ciółkąmi. Bywa w towarzystwie, 
lubi składać wizyty i wydawać 
przyjęcia . 

Danieła - . odpowiedzialna, 
pełna zaradności, dobry gospo­
darz i organizator. Potrafi ująć 
innych i prowadzić do końca 
podjęte dzieło. Nie znosi słomia­
nego zapału, nie uznaje trudno­
ści. Szlachema, mądra i słowna . 

Ma dar intuicyjnego przęwidy-

wania biegu wydarzeń. Bardziej 
jednak dba o swoje wygody, 
a mniej troszczy się o dobrobyt 

.' :: " 7 ',-./' ..,. 

ródz.iny, ;W'ykształcenle-dzieci, 

życie wspÓłmałżonka. ByYva, że 
z tego powodu spotyka się ze 
skrajnYIp.i opiniami i ocenami 
swego charakteru i, postępowa­
nia. 

Julia - dobra, mila, kultural­
na. Wyróżnia się zawodowo. Mo­
że robić wrażenie ż'ądnej władzy. 

Potrafi prowadzić wielkie intere­
sy i osiągać dobre wyniki. Ma 
umysł wszystko dokładnie anali­
zujący. Mniej ma do powiedzenia 
w domu i rodzinie. Dba o swój 
wygląd, troszq.y się o ubiór, nosi 
się ekstrawagancko. 

---------------------------------RE~MA------

Bezpłatne ógłoszenie dla rolnikow 
Treść ogłoszenia (do 1 S słów): 

......... ........................... ~ ........... _ :.:; •• : •• _ • •••••••• _ . .............. ,:. •• _ ...... . ....... . .. .... . .... .. ! ••••••• ~ .......... _ ••••• M .... ,.~ •••• " •••• M ......... " •••• , 

Warunkiem ukazania się ogłoszen ia jest podanie ceny. 

Imię i nazwisko ogłaszającego: ........... ............................................. ... ............ ..................... . 

I 

Adres: .............................................................................. .. .......................................................................... .. 

................... .. ......... ...................................................... Tel ......................................................................... .. 

Oświadczam, że ogłoszenie zlecam jako osoba fizyczna (nie prowadzę firmy handlowej, 

usługowej, wytwórczej ani agencji nieruchomości). 

Czytelny podpis: ................................................................................................................................ . 

Wydawnictwo .. Kon rakty" informuje, że dane osobowe Ogłaszających, będą wykorzystywane wyłącznie 
w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz sprawozdawaości finansowej. Nie są udosrępniane 
osobom trzecim. 

KONTAJ(JY Tygodnik"Kontakty': al. Legionów 7,18 - 400 Łomża 
TYGODNIK PODLASKI 
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- Jak poznać, że facet jest dobry 
w łóżku? 
- Gdy ma zadrapania na plecach 
po numerku z dmuchaną lalą· 

• 
- Znasz najnowszy kawał o dłu­
gopisie? 
-Nie. 
- Długo PiS nie porządził! 

• 
- Jakie są dwa najważniejsze po­
mniki polskiego patriotyzmu? 
- Piłsduski na koniu i KaczyńsJsi 
na kocie . 

• 
TV Rossija: ,,Jutro wybory wygrał 
Putin". 

• _____________________________________________________ REUAMA--~----

WSZYSTKIE DROGI PROWADZĄ DO NASZYCH SALONÓW 

Podaj nam swoją cenę. 
w ramach specjalnej jesiennej oferty zrobimy wszystko, abyś wyjechał 

z naszego salonu Jeepem Grand Cherokee lub Jeepem Commanderem . 
Ceny jeszcze nigdy nie były tak atrakcyjne. ' 

Emisja CO2 w zależności od modelb wynosi od 270 do 284 g/km. 

AUTO-BRECZKO. Autoryzowany Dealer Chrysler, JeeR i Dodge . 
ul Kleeberga 55, Białystok - KoL Porosły 

Salon - tel. 10-851 741 8888 
www.autobreczko.jeep.pl 

Zalecamy produkty 

Mobil 
Chrysler Polska 

Nad ranem wraca pijany żołnierz 
z samowolki. W bramie trafia 
na majora. Doprowadził się 

do pionu i bełkocze: 

-Czołem, panom majorom! 
-Czołem, kompania! 

• 
- Cześć tato, wróciłem! 
- A gdzieś ty był? - pyta ojciec, 
nie odrywając wzroku od gazety 
-W wojsku, tato. 

• 
Wieczór w parku chłopak czule 
szepcze dziewczynie do ucha : 
- Kochana powiedz te słowa, któ­
re połączą nas na wieki ... 
- Jestem w ciąży! 

• 
- Wczoraj wyznałem wszystkie 
grzechy swojej dziewczynie 
- I co? 
- Nie pomogło, za trzy tygodnie 
ślub. 

• 
- Znowu masz czerwone kręgi 
wokół oczu! Opiłeś się, pijaku! -
krzyczy żona. 
- Zaraz opiłeś . .. Zasnąłem tylko 
na kieliszkach ... 

• 
- Powiedz mi, kochanie, za co ty 
mnie tak kochasz: za piekną bu­
zię, czy za rewelacyjną figurę? -
pyta żona 
- Za poczucie humoru - odparł 

mąż. 

• 
- Młody człowieku, obiecał mi 
pan, że odprowadzi pan moją 
córkę do domu o jedenastej. 
Po pierwsze, jest trzecia w nocy! 
A po drugie, to nie jest moja cór­
ka! 

• 
- Weź mnie, weź! - szepcze żo­
na do męża w łóżku. 
- Śpij, kochanie ... Nigdzie nie je­
dziemy .. . 

• 
Mąż zastaje żonę w łóżku z naj­
lepszym przyjacielem. Wybucha 
awantura. 
- Jak mogłaś mi to zrobić? 
- To twoja wina. Kawę wypiłeś, 

wino wypiłeś, koniak wypiłeś, to 
co mu miałam zaproponować? 
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SPORT 

Rozbiór kadry tKS 
Ofertę wykupienia z ŁKS To­

masza Łuby (21 lat) złożyła Wi­
sła Płock. Trener Wisły Leszek Oj­
rzyński poznał zalety Tomka 
w III lidze, gdy był asystentem Je­
rzego Engela. Uważa go za zdy­
scyplinowanego, ofiarnego za­
wodnika, który w każdym meczu 
daje z siebie wszystko. Łuba 
w rundzie jesiennej byłjedynym 
wychowankiem ŁKS w pierw­
szym składzie. Wisła chce także 
kupić znakomitego środkowego 
rozgrywającego Łukasza Adam­
skiego, kapitana ŁKS . 

Ofensywnego pomocnika Da­
miana Świerblewskiego w rundzie 

wiosennej będziemy oglądać ja­
ko przeciwnika naszej drużyny 
w barwach Podbeskidzia Bielsko 
- Biala. Gral w ŁKS rok, strzelil dla 
łomżyńskiego kłubu 7 bramek. 
Dwudziestotrzylemi piłkarz nale­
ży do największych talentów II li­
gi. Do Łomży sprowadzi! go tre­
ner Czesław Jakołcewicz. 

Bramkarz Kamil Ulman praw­
dopodobnie przejdzie do Lechii 
Gdańsk. Maxwell Kalu przenosi 
się do Warty Poznań, a Przemy­
sław Mądry do Tura Turek. Wio­
sną w ŁKS nie będzie też Johna 
Rausa, który prawdopodobnie 
wróci do USA. 

Tomasz Łuba, w rundzie je­
siennej jedyny wychowanek 

w drużynie ŁKS 

Kto ich zastąpi? O tym w ŁKS 
jeszcze s ię nie myśli, bo Klub nie 
ma trenera. Prezes Stanisław 
Kaseja mówi o kilku "poważnych 
kandydatach". (MK) 

Sukces 
tenisistów 
Krzysztof Włóczko, Rafał Marczy­
kowski, Dawid Nicikowski i Da­
mian Gutowski ze Szkoły Podsta­
wowej nr 2 w Grajewie wywalczy­
li drużynowo II miejsce w finale 
Wojewódzkiego Turnieju Tenisa 
Stołowego w WasiJkowie. Ich tre­
neremjest Eugeniusz Skibniewski. 
Młodzi tenisiści pierwsze sporto­
we kroki stawiali w turnieju "Kon­
taktów". 

Technik 
w górę 

Porażka mistrzyni Tęgie lanie pod siatką 

Grający w III lidze koszykówki UKS 
Technik Łomża wygrał w sobotę (1 
grudnia) na wyjeździe z UKS 4 Bia­
łystok 84-72. Ponad połowę punk­
tów zdobyli Jarosław Mielnicki 
i Piotr Ksepka. Zwycięstwo daje 
Technikowi 4 pozycję w tabeli 
(na 9 drużyn). 

Mistrzyni olimpijska w strze­
lectwie Renata Mauer - Różań­

ska przegrała z ml~dym białoru­
skim zawodnikiem Romanem 
Griszewem (19 lat) finałowa 

walkę Mistrzostw Polmozbyt Plus 
Polish Open Kaliber 2007. Orga­
nizowane przez UKS "Kaliber" za­
wody odbyły się w sobotę i nie­
dzielę (1- 2 grudnia) w Białym­
stoku. W szranki stanęło 400 
strzelców z Polski, Białorusi 
i Ukrainy. (MK) 

Siatkarki drugoligowego UKS 
Jedynak Łomża na wyjeździe 
otrzymały tęgie lanie od fawory­
ta do awansu w grupie III, KS Or­
ganika Budowlani Łódź. Wyso­
ko przegrały wszystkie sety 
(25:13, 25:16 i 25:10). 

Po zwycięstwie tydzień temu 
przed własną publicznością 
nad ŁKS Łódź, podopieczne Mi­
rosława Skawskiego z zapałem 
przygotowywały się do p'ojedyn­
ku z Organiką. Ale zapał i ambi-

Bezpłatne ogłoszenie dla zmotoryzowanych z 
O 
A. 

Treść ogłoszenia (do' 5 słów): 

Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie ceny. 

Im ię i nazwisko ogłaszającego: ................ .... ......................................... ......................... ..... .. 

Adres: .................................................................. ... ............................................................................ ......... .. 

.................................................................... "' ............. Tel .............. ........ ................................................... .. 

Oświadczam, że ogłoszenie zlecam jako osoba fizyczna (nie prowadzę firmy handlowej, 

usługowej, wytwórczej, komisu, autokomisu). 

Czytelny podpis: ............ ............................. .... .................... ........................... ............................ ....... .. 

Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane osobowe Ogłaszających, będą wykorzystywane wyłącznie 
w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz sprawozdawczości finansowej. Nie sq udostępnione 
osobom trzecim. 

KO HTAf(J'V Tygodnik"Kontakty': al. Legionów 7. 18 - 400 Łomża 
TYGODNIK PODLASKI 

cja nie wystarczyły. Łódzki zespół 

to beniaminek z zębem, wzmoc­
niony przez mistrzynię Europy 
Małgorzatę Niemczyk. Jego ce­
lem jest awans do I ligijuż w tym 

sezonie. 
Łomżanki graly w składzie: 

Dąbrowska, Skowrońska, Lenc­
ka, Surawska,'chomutnik, Panas, 
Sęk (libero) oraz Karpińska i Lu­
bińska. W sobotę (8 grudnia) Je· 
dynka gra na wyjeździe ze Spar­
tą Warszawa. (MK) 

Mistrzynie 
z II LO 
Szachistki z II LO w Łomży wygra­
ły Licealiadę Województwa Podla­
skiego w szachach. Czwarte miej­
sce zajęły ich koleżanki z I LO. 
Wród chłopców siódme miejsce 
Wywalczyli uczniowie łomżyńskie­
go III LO. Zawody odbyły Się w Ze­
spole Szkół Integracyjnych nr 1 
w Białymstoku. (MK) 

-------REKLAMA-------------
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Talent nagrodzony 
Arkadiusz Wojno (na zdjęciu), 

uczeń LO w Wysokiem Mazowiec­
kiem, zawodnik LUKS Prefbet 
Śniadowo, reprezentant Polski 
w lekkiej atletyce, został laureatem 

"'. 
nagrody starosty wysokomazo-
wieckiego za osiągnięcia sporto­
we. Arek jest mistrzem Polski 
na 300 m i rekordzistą Polski ju­
niorów młodszych na 300, 400 
i 600 m. W lipcu został powołany 
do kadry Polski na Mistrzostwa 
Świata Juniorów Młodszych w cze­
skiej Ostravie. Podczas Mistrzostw 
awansował do półfinału z 17 cza­
sem na świecie i ustanowił rekord 
życiowy 48,76 sek. na 400 m. 

W kategorii "działacz sporto­
wy" nagrodę starosty otrzymał 
prezes KS "Sparta 1951" Szepie­
towo Tomasz Nowacki. W katego­
rii "sponsor" nagrodzony został 
właściciel firmy "Prima tor" z Czy­
żewa Henryk Kraszewski, który 
od lat wspiera finansowo klub pił­

karski "Orlęta". (MK) 

SPORT 
,,Jaga" zamieszana w aferę korupcyjną w piłce nożnej 

Pękła setka! 
Były prezes Jagiellonii Białystok 

Wojciech S. jest setnym podejrza­
nym w aferze korupcyjnej w pol­
skiej pilce nożnej . W sobotę (1 
grudnia) Prokuratura Apelacyjna 
we Wrocławiu postawiła mu sie­
dem zarzutów ustawiania za ła­
pówki meczów z udziałem Ja­
giellonii. W sumie miał wziąć kil­
kadziesiąt tysięcy złotych. Przyznał 

się do winy i złożył wyjaśnienia. 
Został zwolniony za kaucją 50 tys. 
zl, poinformował rzecznik wro­
cławskiej prokuratury Marek Ku­
czyński. 

Krążą różne domysły, o jakie 
mecze chodzi. Wymieniane są 

przegrane barażowe mecze Jagiel­
lonii z Arką Gdynia o awans do I li-

gi wiosną 2006 roku. Jeśli zarzu­
ty potwierdzą się, karę poniesie nie 
tylko były prezes, także Klub. Pol­
ski Związek Piłki Nożnej ukaraljuż 
za korupcję degradacjami do niż­
szych lig kilka klubów extraklasy 
i II ligi. (MK) 

-------------REKUMA-----------------------------------------------------------------------

Carrefour (& 
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www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Zakład Energetyczny Białystok S.A. 

Perfumerie 

www.douglas.pl 
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